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Två av dessa har utmynnat i beslut i kommunsty-
relsen om tillstånd att ta prover och undersöka verk-
samhetsförutsättningarna vid det område som kom-
munen äger kring gruvan. Att företagen undersöker 
området betyder inte per automatik att det blir en 
företagsetablering på orten, men chanserna ökar ju 
markant. Själv tycker jag det är en av guldkanterna i 
mitt arbete att få diskutera och se på när aktiva och 
drivna företagare funderar kring olika möjligheter i 
Korsnäs. 

Gruvbolaget Bambra Oy som önskar undersöka 
förekomsten av de så kallade sällsynta mineralerna 
har numera delägare från Australien som i sin tur 
har skickat upp sin geolog hit för att analysera olika 
prover. Den geologiska forskningscentralen i Fin-
land upprätthåller ett omfattande register som ock-
så innehåller fysiskt material. I forskningscentralens 
utrymmen i Loppi finns bland annat ett stort lager 
av fasta stenprover som har tagits ur berggrunden i 
landet i samband med malmprospektering och dy-
likt i vårt land. Materialet i Loppi finns tillgängligt 
på basen av ansökningar för forskningsändamål eller 
nya malmletningsprojekt. Det är hit som även geolo-
gen från Australien bokar in sig för att ta del av det 
material som finns sparat och dokumenterat från 
tidigare borrningar i Korsnäs.  På basen av tidigare 
insamlat material kan bolaget sedan göra nya egna 
provborrningar för att komplettera data och få en 
fullständigare bild av vad som finns under jordytan 
här i Korsnäs. 

Vägen framåt från mineralprovtagning till någon 
form av produktion på området är ändå mycket lång. 
Gruvlagen i vårt land har nyligen förnyats och den 
innehåller steg för steg hur olika tillståndsprocesser 

Nyheter i 
höstrusket

Denna höst har varit ovanligt varm om vi ser till sep-
tember månad, men dessvärre har även regnmängderna 
varit rikliga. Men oberoende av vädret så har hösten bju-
dit på många olika och trevliga kontakter från företag av 
olika sorter.

avancerar. Tillstånd för malmletning och prospekte-
ring handhas och beviljas av Säkerhets- och kemika-
lieverket (Tukes). I sista hand är det numera kom-
munernas och städernas fullmäktige som genom sitt 
planeringsmonopol beviljar tillstånd för gruvverk-
samhet på kommunens område.

Det andra företaget är ett svenskt bolag Mine Stora-
ge International Ab som vill undersöka om gruvs-
chaktet och den lilla sjön vid gruvan kan användas 
för energilagring genom turbinteknik. Företaget sö-
ker uttryckligen ur bruk tagna gruvor där man kan 
hitta en tillräcklig fallhöjd för att tekniken ska kunna 
fungera. I den gamla gruvan i Korsnäs är det djupaste 
schaktet 267 meter djupt om än det finns utmaningar 
att ta sig igenom de ställen där schakten har plombe-
rats igen. Med lite god framförhållning kunde bola-
gets teknik komma väl till pass för att utjämna skill-
naderna i el-priser som förekommer idag beroende 
på väder och vind.

Kommunens egna fastighetsbolag för byggandet av 
radhusbostäder på KKC tomten har nu registrerats 
och är klar att påbörja verksamheten. De nya bostä-
derna behövs för att användas som evakueringsbo-
städer när den gamla kommungårdsfastigheten ska 
åtgärdas och renoveras. 

Det kan tyckas att våra planer avancerar sakta men 
säkert och så brukar det bli och jag ser det inte som 
någon nackdel. Oroligheterna ute i vår värld påver-
kar också vårt land på olika sätt och ju mera infor-
mation vi får desto säkrare kan vi också förverkliga 
våra planer. 

Denna höst kommer vi liksom tidigare år att jobba 
med budget och framtidsplaner och för kommunens 
del ser inkomstsidan i form av statsandelar och skat-
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Annonsera i KorsnäsNytt
	Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

		  Färg

1/1-sida 		  145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida		  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida		  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta		  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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ter ut att bli i paritet som i år. Ett flertalet kommuner 
i Österbotten har fått stora avdrag i statsandelarna 
från år 2023 till år 2024 på grund av de oförutsedda 
ökningarna i social- och hälsovårdsutgifterna som 
den frivilliga samkommunen åsamka flertalet kom-
muner för verksamheten 2022. Vasa stad kommer att 
få ca 9 miljoner mindre i statsandelar för 2024 och 
Jakobstad ca 3,4 miljoner mindre, för att ta några ex-
empel från den mer avskräckande sidan. För Korsnäs 
del kommer vi att få en liten ökning om ca 90.000 €. 
Men vi får återkomma till mer detaljer om budget 
och skatter i nästa nummer av KorsnäsNytt.

Jag vill personligen puffa för en föreläsningskväll 
med biblioteksparlamentet 31.10.2023 när vi höra 
inspirerande föreläsare berätta om AI i folkets tjänst 
och hur AI kan förändra ditt liv? Som föreläsare kom-
mer Anna Häggblom och Linda Mannila att fungera. 
Jag hoppas att vi får goda praktiska tips om hur vi 
kan få tekniken att betjäna oss bättre och inte så att vi 
blir slavar under mera skärmtid!

Christina Båssar, kommundirektör

Hjärtstartare i Korsnäs
I Korsnäs finns defibrillatorer/hjärtstartare på följande ställen:
Korsnäs kyrkoby
Lärknäs serviceboende, Sjöbackvägen 8 (2 st)
Korsnäs kommungård, Silverbergsvägen 21
Dermosil, Västanlidvägen 50
Sale Korsnäs, Industrivägen 3
Omsorgscentret Buketten, Skylvägen 1
Harrström
Harrström daghem, Gamla Strandvägen 139
Molpe
Restaurang Strand-Mölle, Sjövägen 271
Molpe paviljong, Sjövägen 298
Taklax
Taklax skola, Taklaxvägen 620
Dessutom har Första delvården i Korsnäs och Molpe sjöräddare tillgång 
till egna hjärtstartare.
Saknas en hjärtstartare? Registrera saknade hjärtstartare på https://defi.fi

Korsnäs  
– hjärtsäkrast i 
Finland
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Korsnäs företagare utsåg 4.10.2023 årets företa-
gare och årets unga företagare vid företagarträffen 
i Korsnäsgården.

Årets företagare i Korsnäs

NT-Service grundades av Niklas Sjödahl 2007 
medan han ännu var anställd av Korsnäs kommun. 
Nu har företaget växt till ett riktigt familjeföretag, 
som förutom Niklas även sysselsätter hustrun Tai-
na och sönerna Jimmy och Tomi. I företaget arbe-
tar även Filip Sandholm sedan några år tillbaks. 

I början höll Niklas till i det gamla svinhuset på 
tomten, men 2015 var det dags att satsa på allvar. År 
2017 stod den nya verkstadshallen på Sjödahlsvägen 
i Molpe.

- Jag hade lovat sonen Jimmy att när han går ut 
skolan (YA:s bil- och transportlinje) ska jag bygga en 
verkstad åt honom, förklarar Niklas.

Sagt och gjort, hallen stod klar 2017 och Tommy 
började arbeta. Efter ett år hade uppdragen blivit så 
många att han inte längre hann med och då beslutade 
Niklas att säga upp sig och börja arbeta på heltid i det 
egna företaget. 

I dagsläget sysselsätter NT-Service fem personer, 
alla utrymmen är utnyttjade, gården är full med bi-
lar, som väntar på åtgärder. Tillräckligt med kunder 
finns i området mellan Vasa och Korsnäs. Kanske det 
börjar vara dags för nästa utbyggnad?

- Ritningar finns nog på en utbyggnad, men först 
borde jag nog sätta uthusbyggnaden i skick, menar 
han. 

- Där kunde jag börja ta in större fordon, som pa-
ketbilar och husbilar, som kräver högre utrymmen. 
Dem hamnar vi att fixa på utsidan nu.

NT-Service sköter allt inom bilservice, traktorser-
vice och service av småmaskiner. Service av elbilar 
får vänta på grund av begränsade utrymmen.

Årets företag i Korsnäs - NT-Service 
- Både Filip och Tomi har behörighet att serva el-

bilar. Men eftersom verksamheten kräver helt skilda 
utrymmen, som vi inte har idag, är det inget vi åtagit 
oss, konstaterar Niklas. 

I familjen Sjödahl kretsar allt kring bilar. På sina 
semesterresor brukar de alltid hamna på någon bilut-
ställning och liknande. Och förutom verkstaden har 
Niklas och Jimmy tillsammans fem amerikanare, som 
de glider omkring med. Tillsammans med några an-
dra bybor i Molpe har de bildat ”Molpe veterangäng”, 
som brukar ordna utflykter på sommaronsdagarna. 
Som mest har de varit 22 bilar av varierande ålder, 
men oftast är det 5-10 bilar som möter upp.

Text och foto: Kenth Nedergård

Årets företag i Korsnäs 2022 är NT-Service, Niklas 
Sjödahl. Ett företag som servar bilar, traktorer, bå-
tar, maskiner, bilmålning, däckbyten ja allt som rör 
sig. Från deltidsföretagare som idag har 5 heltidsan-
ställda, dvs hela familjen och en utomstående. Byggt 
upp en serviceverkstad i Molpe, Korsnäs med väldigt 
mångsidiga tjänster. Otroligt tjänstvilliga och servi-
ceminded som byggt upp sin rörelse med eget arbete 
och kapital under årens lopp.

Årets unga företagare 2022 i Korsnäs är Raken-
nus-Bygg Olle, Olle Nynäs en mångsidig ung fö-
retagare som gör allt från murning, plattsättning, 
målning, inredning och byggarbeten. En mycket 
noggrann entreprenör som är fullbokad långt fram-
över. 

Göran Östberg och Christina Båssar tillsammans 
med företagarna och personalen på NT-Service: 
Niklas Sjödahl, Taina Ihanamäki-Sjödahl, Jimmy 
Sjödahl, Tomi Sjödahl och Filip Sandholm.

Filip Sandholm,Taina Ihanamäki-Sjödahl, 
Tomi Sjödahl, Jimmy Sjödahl, och Niklas 
Sjödahl arbetar för NT-Service.
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Laddstation vid kommungården
Kör du en hybrid- eller elbil? Du vet väl om att det finns en laddstation vid kommungården som 
är tillgänglig för alla? 
Laddstationen finns vid parkeringsplatserna närmast kommungården, ut mot Strandvägen.
Du laddar enkelt ner Bravidas app ”Bravida Charge FI”, registrerar dig som användare och sen är 
det bara att börja ladda! Det finns två uttag på varsin sida av stolpen, och där finns även QR-ko-
den. Alla anvisningar finns på stolpen.

Årets unga företagare 2022 i Korsnäs är Olle Ny-
näs som i maj 2022 grundade det egna företaget 
Rakennus-Bygg Olle Kb. Företaget erbjuder mur-
ning, plattsättning, målning, inredning och bygg-
arbeten. Dessutom kan han planera och sköta om 
bygglovsansökningar och fungera som byggöver-
vakare vid behov.

Olle är utbildad husbyggare och byggmästare. 
Plattläggning och murning har blivit en specialitet 
med åren.  

Sedan några år tillbaka murar han spisar åt ett fö-
retag i Smedsby – Spishuset. Ett uppdrag som upptar 
två-tre arbetsdagar i veckan i området mellan Vasa 
och Närpes. 

Efter att arbetat som anställd efter avklarade stu-
dier, hade beslutet att bli företagare mognat fram 
med tiden. Efter att på allvar funderat ett drygt halv-
år, beslutade han ta steget och grunda sitt företag vå-
ren 2022. 

Som anställd var arbetet inrutat varje dag. Vi gjorde 
underentreprenader åt större företag och hade ingen 
kontakt med uppdragsgivaren.

- Som egen företagare sköter jag allt från kundkon-
takter till utförande av bygguppdrag. Jag träffar mina 
uppdragsgivare, får bättre feedback och uppskattning 
på det jag gör, vilket känns trevligt, konstaterar Olle. 

Han trivs med att vara egen företagare. Arbetsupp-
dragen räcker till och Korsnäs fungerar bra som he-
mort, eftersom arbetsgivarna finns i huvudsak mel-
lan Vasa och Närpes. 

- Att bli uppmärksammad som årets unga företaga-
re känns roligt, menar han. 

- Jag har ju bara varit verksam som företagare i ett 
och ett halvt år, men känner ändå att jag hittat rätt.

Text: Kenth Nedergård 
Foto: VASEK

Olle Nynäs - årets unga företagare

Göran Östberg och Christina Båssar delar ut pris åt 
Olle Nynäs.
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Vid kommunstyrelsens möte 2.10.2023 hade 
kommunstyrelsen två ärenden, som berörde det 
gamla gruvområdet i Korsnäs, att ta ställning till. 
Finländsk-australiska Bambra Oy vill leta malm. 
Mine Storage International från Sverige vill utreda 
om det går att använda gruvan till energiproduk-
tion- och lagring.

Kommunstyrelsen i Korsnäs godkände 2.10.2023 
avtalen med företagen, vilket ger dem möjlighet att 
utreda önskad verksamhet på gruvområdet.

Malmletningstillstånd
Bambra Oy har av Tukes beviljats förbehållsan-

mälan för malmletningstillstånd på området kring 
Korsnäs gruva. Bambra Oy har under sommaren 
diskuterat möjligheterna att inleda malmletning och 
prospektering på området. 

Enligt gruvlagen kan inte malmletningstillstånd 
beviljas närmare än 150 meter från byggnad eller 
produktionsverksamhet, vilket leder till att stora om-
råden kring den gamla nedlagda Outokumpu gruvan 
lämnas utanför ansökan. Därför ansöker Bambra om 
kommunens tillstånd att utföra malmletning även 
närmare än 150 meter från kommunens byggnader 
på området. 

Vägen från malmletning till gruvdrift är ett mång-
årigt projekt men med det ökade behovet av sällsyn-
ta mineraler kan gruvområdet och fyndigheterna i Viewer Map

Kullanhuuhdonta-alueet

Kullanhuuhdontalupahakemukset

Kaivosalueet voimassa

Kaivoslupahakemukset

Kaivospiirit voimassa

Kaivospiirihakemukset

Malminetsintäalueet voimassa

Malminetsintälupahakemukset

Voimassa olevat valtaukset

September 11, 2023
0 1 20.5 mi

0 1.5 30.75 km

1:60,472

Me
Copyright TUKES, MML 2015

Korsnäs vara aktuella igen.
Avtalsutkastet ger företaget rätt att utföra provtag-

ning på området, men nuvarande verksamhet och 
annan verksamhet kommer att fortgå. Avtalet är inte 
ett arrendeavtal utan det samtycke som behövs för att 
bolaget kan få tillstånd även från Tukes för malmlet-
ningen. Samtycket gäller för en period om fem år och 
bolaget har även en option på ytterligare fem år vid 
behov.

Företaget tänker börja med att undersöka gruvrest-
högarna på området. Mer undersökningar och prov-
tagningar pågår ännu till år 2025. Bambra Oy bedri-
ver ingen gruvdrift ännu. 

Bambra Oy är ett företag med bas i Uleåborg, men 
bolaget ägs till över 50 procent av ett börsbolag Pro-
spech Limited från Australien.

Utredning av möjligheter att anlägga pumpkraftverk
Mine Storage International Ab har under våren/

sommaren 2023 varit i kontakt med kommunen och 
diskussioner har förts kring möjligheterna att använ-
da den ur bruk tagna Outokumpugruvan i Korsnäs 
för energiproduktion.

För att bolaget ska kunna utreda vidare om det 
finns möjligheter att anlägga ett pumpkraftverk vid 
gruvan ansöker bolaget om markägarens tillstånd. 
Avtalet innebär samtycke för att bedriva markkarte-
ring på kommunens fastighet 280-404-49-0. Avtalet 

Nya aktiviteter vid gruvområdet

Malmletningstillståndet gäller på de brunfärgade 
områdena på kartan.
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Nya aktiviteter vid gruvområdet
ger företaget rätt att utföra tex undersökningar som 
kan omfatta nivåmätningar, vattenprovtagning, na-
turvärdesinventering, provtagning av stenmaterial 
för laktester och dylika andra icke-förstörande prov-
tagningar. 

Principen är att den nuvarande verksamheten på 
fastigheten kan fortgå som normalt. Avtalet är inte 
ett arrendeavtal utan ett samtycke som behövs för 
att bolaget kan utföra provtagning på området. Sam-
tycket gäller för en period om fem år. Bolaget är med-
veten om att kommunen även gett nyttjanderätt för 
mineralprospektering åt bolaget Bambra Oy.

Mine Storage är ett energilagringsföretag, som lag-
rar energi i gamla nerlagda gruvor. I Korsnäs skulle 
det fungera så att vatten pumpas upp ur gruvgångar-
na till ytan för att sedan släppas ner via en anläggning 
som producerar energi.

De två företagen är medvetna om varandras under-
sökningar och utgår från tror att deras projekt kan 
pågå sida vid sida utan att inskränka på varandras 
verksamhet. 

Enligt Bambra Oy räcker malmletningsprocessen 
normalt 5-7 år och efter det börjar gruvdrift, om 
verksamheten bedöms lönsam. Mine Storage tror att 
verksamheten optimalt sett kan vara i gång efter fem 
år om det finns förutsättningar för företagets energi-
lagringslösningar.

Rullstolsramp till 
Cafébyggnaden vid 
gruvområdet

Styrelsen för föreningen Korsnäs Mine Center r.f. 
har 23.5.2023 riktat en anhållan till kommunsty-
relsen om att kommunen bygger en motsvarande 
ramp vid cafébyggnaden som vid loppisbyggna-
den. Även MaskrosStina och Café Gruvtrollet har 
även anhållit 12.6.2023 om att en rullstolsramp 
byggs vid lokalen där bl.a. café Gruvtrollet har sin 
verksamhet på gruvområdet. 

Såväl enskilda besökare som grupper gynnas av 
tillgänglighet på området. Det skulle möjliggöra att 
flera kunder skulle ha möjlighet att besöka de olika 
företagarna samt den populära gruvutställningen 
som finns på området. En av undertecknarna av an-
hållan, MaskrosStina, har sitt produktlager i samma 
lokal som Café Gruvtrollet. En rullstolsramp skulle 
möjliggöra att Stina tryggt och självständigt kunde 
besöka sitt produktlager.

En motsvarande ramp som byggts vid loppisbygg-
naden skulle kosta ca. 1300 euro (moms 0%).

Tekniska nämnden beslutade 12.9.2023 att om 
möjligt ta in ett budgetanslag i budgeten för år 2024 
för rampen.

Gallring i kommunens 
skogar 2023

Enligt tidigare beslut ska kommunens lägenheter 
Enberg 280-405-6-96 och Granlund 208-404-17-50 
gallras i år. På lägenheten Enberg kan 9,5 ha gall-
ras. På lägenheten Granlund kan 5,3 ha gallras. In-
täkten från gallringen insätts på hembygdsfondens 
konto.

Tekniska nämnden beslutade 12.9.2023 att Skogs-
föreningen i Österbotten sköter om avverkningskost-
naden (avverkning+ utkörning) till ett pris om 20€/
m³. Kommunens helägda bolag Korsnäs Värme Ab 
köper energiveden till ett pris om 40€/m³. 

Gallring har även utförts på lägenheten 280-402-
16-7. Även den energiveden säljes till Korsnäs Värme.

Foto: Kenth Nedergård

Foto: Kenth Nedergård
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Resultaträkningen per den 31 
augusti 2023 visar ett resultat på 
+764 000 euro, efter avskrivning-
ar men före avskrivningsdiffe-
renser, förändringar i fonder och 
reserveringar. Beaktas upplös-
ningen av avskrivningsdifferen-
ser till 2/3 av budgeterad sum-
ma så uppgår mellanbokslutets 
överskott till 952 000 euro.

En väsentlig ändring i kommu-
nens mellanbokslut i år är att soci-
al-, hälso- och sjukvård överförts 
till statlig regi fr.o.m. 1.1.2023 och 
jämförelsesiffrorna kan inte pre-
senteras som tidigare. 

Kommentarer till bokslutet
Försäljningsintäkterna är i takt 

med budgeten. De två första för-
skotten för vatten och avlopp har 
fakturerats. Verksamhetens totala 
inkomster uppgår till 77 % av bud-
geten. Hyrorna från Österbottens 
Välfärdsområde finns i mellan-
bokslutet fakturerade som intäkts-
förskott. 

Driftsutgifterna uppgår till 70 % 
av hela årets budget. En viss efter-
släpning bör noteras eftersom en-
dast väsentliga leverantörsskulder 
periodiseras i mellanbokslutet. 

Lärknäs kök ingår i driftutgif-
terna för tiden 1.1-31.5.2023 då 
kökets verksamhet och personal 
överförts till Stöd Botnia Tuki Ab 
Oy först från juni år 2023. I mot-
svarande grad ingår även intäkter 
för denna verksamhet, då kom-
munen fakturerat Österbottens 
Välfärdsområde för Lärknäs köks 
matservice för årets fem första må-
nader. Nettokostnaden blir 0 euro.

Skatter och statsandelar
Skatteinkomsterna uppgår till 3 

279 000 euro, vilket utgör 74,35 
% av de budgeterade skatterna för 
årets åtta första månader. Skatte-
prognosen för hela år 2023 uppgår 
enligt Finlands Kommunförbunds 
prognos till 4 523 000 euro jämfört 
med budgeten på 4 410 000 euro. 
Att notera är att en del av skatter-
na, som influtit under årets första 
månader hör till skatteåret 2022, 
då kommunalskatten var 22 %. 
Skatterna bokförs enligt kontant-
principen, inga periodiseringar 
beaktas.

De influtna statsandelarna är 1 
845 000 euro, eller ca 71 % av bud-
get. 

Räntor och finansiella intäkter och 
kostnader

Kommunens lånebörda per 
08/2023 uppgår till 2977 euro/inv. 
(inklusive interna lån) eller 2483 
euro/inv. då endast de externa lå-
nen beaktas.

Avskrivningar på 667  000 euro 
har beaktats, vilket är två tredjede-
lar av budgeterade avskrivningar. 
I avskrivningarna för år 2023 in-
går inga extra avskrivning p.g.a. 
att gamla fastigheter tas ur bruk. 
Som tilläggsavskrivningar år 2023 
kommer att finnas avskrivning-
ar för lös egendom som överförts 
till Österbottens Välfärdsområde 
fr.o.m. 1.1.2023.

Investeringar
Investeringarna uppgår till 

482  000 euro. Investeringar un-
der arbete år 2023 är KKC-Kom-

mungården, lös egendom till 
KKC-Kommungården samt inves-
teringen i FAb Korsnäs Silverbo.

Som befolkningsantal har an-
vänts statistik enligt år 2022, eller 
2025 invånare.

Prognos 2023
I prognosen för år 2023 har 

beaktats att verksamhetens in-
täkter kommer att uppnå budge-
terad nivå. Därtill beaktas bud-
getändringen för Lärknäs kök. I 
de prognostiserade kostnaderna 
har beaktats budgeten 2023 jämte 
godkända budgetändringar för år 
2023.

Skatteprognosen i augusti 2023 
innebär detta ingen nämnvärd 
justering jämfört med prognosen 
från våren 2023.

Samfundsskatten minskar dä-
remot preliminärt med ca 4,5 % 
jämfört med prognosen från vå-
ren. Fastighetsskatternas prognos-
tiserade redovisningar uppgår till 
preliminärt 830 000 euro år 2023. 

En budgetändring på +100  000 
euro görs för skatter i detta skede.

Statsandelarnas prognos för år 
2023 visar på en ökning på ca 170 
000 euro jämfört med budget. Un-
dervisningens statsandel korrige-
ras ännu under hösten utgående 
ifrån elevantalets utveckling. En 
budgetändring på +120  000 euro 
görs i detta skede.

Efter gjorda justeringar antas det 
prognostiserade resultatet för år 
2023 överträffa budgeterad nivå 
med cirka 220  000 euro, under 
förutsättning att de externa bud-
geterade hyresintäkterna kan för-
verkligas fullt ut. 

Positivt mellanbokslut 
och prognos 2023
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Ansvaret för att organisera 
den offentliga arbetskraftservi-
cen vid arbets- och näringsby-
råerna övergår till kommunerna 
1.1.2025. Kommunerna bör in-
formera arbets- och näringsmi-
nisteriet om hur man tänkt sköta 
sitt organiseringsansvar senast 
den 31.10.2023.

Enligt lagen ska kommuner vars 
arbetskraft inte uppgår till minst 
20 000 personer blida ett samar-
betsområde tillsammans med en 
eller flera kommuner så att ar-
betskraften i den kommuner som 
ingår i sysselsättningsområdet 
uppgår till minst 20000 personer 
totalt. Sysselsättningsområdet ska 
utgöra ett geografiskt samman-
hängande och i arbetsmarknads- 
och pendlingshänseende funktio-
nellt område.

I Österbotten har olika model-
ler för ett fungerande samarbete 
diskuterats under året och olika 
utredningar har uppgjorts av Öst-
erbottens förbund och Korsholms 
kommun och Vasa stad. Nu finns 
ett förslag till avtal och organise-
ringsplan.

Situationen i Korsnäs
Korsnäs kommun har enligt den 

senaste statistiken från 2021 en ar-
betskraft om 960 personer, arbets-
löshetsgraden var samma år 6,8 
% och sysselsättningsgraden 79,4 
%. Korsnäs kommun bör ingå i 
ett sysselsättningsområde tillsam-
mans med andra kommuner för 
att uppnå lagens krav om en ar-
betskraft på minst 20000 personer 
totalt.

Korsnäs kommuns pendlings-
område omfattar främst in- och 
utpendling från grannkommuner-
na och en arbetskraftspendling till 
centralorten Vasa. Ungefär hälften 

av Korsnäs kommuns arbetskraft 
har arbete inom den egna kom-
munens gränser. Andelen arbets-
för befolkning som pendlar ut från 
Korsnäs kommun har ökat under 
de senaste åren.

Österbottens sysselsättningsområde
Enligt avtalsförslaget ingår 

Korsnäs kommun i ett gemensamt 
organ för att sköta arbets- och 
näringsuppgifterna i Österbotten 
med Vasa stad som ansvarskom-
mun för ordnande av arbets-
kraftsservicen. För detta ändamål 
inrättas en gemensam nämnd; 
arbets- och näringsnämnden. An-
talet medlemmar i organet och 
nämnden beror på hur många 
kommuner som ansluter sig till 
samarbetsorganet. Alla deltagande 
parter har minst en representant i 
nämnden. Avtalet komma att jus-
teras i slutet av oktober enligt vilka 
kommuner och städer som ingår i 
samarbetsorganet innan det skick-
as in till ministeriet. 

Förutom den gemensamma 
nämnden inrättas en lednings-
grupp för sysselsättningsområdet. 
Ledningsgruppen utgörs av tjäns-
teinnehavare från samtliga delta-
gande kommuner/städer och sam-
mankallas minst 2 gånger per år.

Finansieringen av reformen av 
arbets- och näringsuppgifterna 

ska till finansieras av staten med 
statsandelar till kommunernas 
statsandel för kommunal basservi-
ce. En princip för kostnadsfördel-
ningen är uppgjord. Kostnaderna 
fördelas mellan kommunerna så 
att 47 % fördelas på basen anta-
let invånare i åldern 18 -64 år per 
kommun, 47 % i förhållande till de 
som är arbetslösa och de som om-
fattas av tjänsterna samt slutligen 
6 % på basen av antalet invånare 
med främmande modersmål.

Avtalet är ett tillsvidareavtal och 
kan omförhandlas vid behov när 
man ser hur verksamheten ut-
vecklas. Uppsägningstiden för av-
talet är 12 månader och en samar-
betspart kan utträda ur samarbetet 
från ett årsskifte.

Fullmäktige beslutade 
16.10.2023 att Korsnäs kommun 
ansluter sig till det föreslagna 
samarbetsområdet för arbets- 
och näringstjänster i Österbotten 
med Vasa som ansvarskommun, 
i enlighet med det avtal som för-
handlats fram och att organise-
ringsplanen för genomförande av 
reformen som bifogas godkänns. 
Kommunstyrelsen befullmäkti-
gades att korrigera avtalet till de 
delar som ändras om inte samtliga 
kommuner/städer deltar.

Arbets- och näringslivstjäns-
terna från och med 2025
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Fler undervisnings-
timmar i Taklax skola

Till Taklax skola har i höst an-
länt fem nya utländska elever 
från tre olika länder. För att kun-
na ge eleverna en god språklig 
start och för att ge dem en god 
grund för de kommande skol-
åren önskar man från Taklax 
skolas sida att dessa elever tas 
i beaktande och att undervis-
ningstimmar ges.

Bildningsnämnden godkände 
14.3.2023 ytterligare 2 undervis-
ningstimmar i Taklax skola.

Bildningsnämndens tog del av 
Mats Fors motivering vid mötet 
3.10.2023. Nämnde beviljade yt-
terligare 4 undervisningstimmar 
till höstterminens slut. Rektor om-
beds komma med en ny utvärde-
ring vid terminens slut.

Utökad arbetstid 
för städning i Molpe 
skola

I samband med att smågrupp-
sundervisningen Kometen inled-
de sin verksamhet höstterminen 
2023 vid Molpe skola har ytterli-
gare 96 m2 tillkommit till städ-
ningen.

Ökningen av kvadratmeter inne-
bär att ytterligare städtid krävs. 
Städarens arbetstid har under pe-
rioden 4.9-31.10.2023 utökats till 
totalt 38,25 h, i praktiken en ök-
ning med 39 min/dag.

Bildningsnämnden beslutade 
3.10.2023 att arbetstiden för städ-
aren i Molpe skola utökas till 38,25 
h för hela läsåret 2023-2024.

Höjda vattenavgifter 
Korsnäs kommuns vattentjänstverk har under flera år haft och 

har fortsättningsvis utmaningar för att leverera ett bra dricksvatten. 
Driftkostnaderna och underhållskostnaderna är fortsättningsvis på 
en hög nivå och den fakturerade mängden vatten minskar. Ekono-
min för vattentjänstverket är svag.

För att råda bot på den svaga ekonomin och fortsättningsvis kunna 
underhålla vattenreningen och ledningsnät justerade tekniska nämn-
den vattenavgifterna fr.o.m. 1.10.2023.

Avkastningskrav på 
kommunens vatten-
tjänstverk 2024

För Korsnäs kommuns vatten-
tjänstverk upprättas årligen skilt 
bokslut. 

När balansenheten för vatten-
tjänstverket grundades, påfördes 
verket inga egna lån, utan full-
mäktige beslöt att till kommunen 
erläggs en ersättning beräknad på 
grundkapitalet. För åren 2015–
2017 har en ränta på 2 % erlagts. 
För åren 2018–2023 har erlagts en 
ränta på 1,5 %.

Fullmäktige fastställde ett av-
kastningskrav om 1,5 % på grund-
kapitalet för vattentjänstverket för 
år 2024. Fullmäktige beslutade vi-
dare att bindande intresseanmäl-
ningar göras innan utbyggnad av 
vatten- och avloppsledningar sker. 
Dessutom bör vidtas åtgärder för 
att få samtliga fastigheter inom 
verkets verksamhetsområde an-
slutna till avloppsnätet.

Vattenavgifter från 1.10.2023
	 Exkl. moms 	 Inkl. 24 % moms
Vattenförbrukningsavgift 	 1,80 €/m³ 	 2,23 €/m³
Grundavgift för huvudanslutning 	 92,00 €/år 	 114,08 €/år
Grundavgift för tilläggsanslutning 	 30,00 €/år 	 37,20 €/år
Mätarhyra (=˂5 euro/m³) 	 10,00 €/år 	 12,40 €/år
Mätarhyra (˃5 euro/m³) 	 20,00 €/år	 24,80 €/år
Anslutningsavgift, huvudanslutn. 	 1 500,00 € 	 1860,00 €/m³
Anslutningsavgift, tilläggsansl. 	 180,00 € 	 223,20 €
Ur- eller inkopplingsavgift 	 100,00 €/ggr 	 124,00 €/ggr
Vattenpost; depositionsavgift för nyckel 	 50,00 €
Vattenpost, förbrukningsavgift 	 45,00 €/år 	 55,80 €/år
Byte av sönderfrusen mätare 	 90,00 €
Timdebitering, manskap 	 50,00 €/h 	 62 €/h
Timdebitering vattenverkssk. 	 50,00 €/h 	 62 €/h
Vid timdebitering tillkommer ev. resekostnader
Påminnelseavgift för utebliven vattenmätaravläsning 	20,00 € 	 24,80 €
Avstängningsbesök vid betalningsförseelser 	 100,00 € 	 124,00 €

Abonnenten står för samtliga kostnader för anslutningspunkten. De första 20 
metrarna från byggnaden är abonnentens ledning och underhålls av abon-
nenten. De momsbelagda anslutningsavgifterna är ej returnerbara.

TACK FÖR TIPSEN
Vattentjänstverket tackar 

för alla tips som kom in och 
för samarbetet och förståelsen 
kring vattenläckaget i Taklax.

Vattenläckan i Taklaxområdet, 
vilken bekymrat vattentjänstver-
ket i en månad, kunde tack vare 
tips från lokalbefolkningen lo-
kaliseras och repareras på ons-
dagen. Vattenläckan fanns på en 
obebodd fastighet på Snickar-
backen i Taklax.

Läckaget berodde på en kom-
bination av orsaker. Vattenled-
ningen var ett gammalt rör från 
1960-talet och en sten som pres-
sat mot röret hade fått röret att 
gå  sönder. På grund av läckaget 
hade mellan 100 och 150 kubik-
meter vatten runnit ut i terräng-
en varje dygn, vilket belastat såväl 
ledningsnätet som reningsverket 
i onödan.
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Korsnäs Vind Café
Drop-in Event

Var:
Korsnäs 
kommunbibliotek
Silverbergsvägen 9
66200 Korsnäs

När:

22:a november

Tid:

12:00-19:00

Upptäck en värld av möjligheter bland vindarna! Kom och utforska framtidsenliga 
skolnings- och karriärmöjligheter inom vindkraftsindustrin och möt vårt dedikerade team 

för att få en inblick i Korsnäs havsbaserade vindkraftprojekt och senaste nytt.

Teman vi fokuserar på:

Projektets 
lägesuppdatering

Korsnäs och den 
gröna omställningen

Utbildning och 
färdigheter för 

vindkraftsindustrin

Lokala 
affärsmöjligheter

Vattenfall och Fortstyrelsen förbereder sig för 
att börja bygga en havsvindkraftspark i Korsnäs. 
Den färdiga vindkraftsparken beräknas leverera 
tillräckligt med el för ca 250 000 hem året runt. 

På det här evenemanget vill vi fortsätta dialogen 

med er, invånare och företag. Vi ser fram emot 
att träffa flera av er och dela våra framtida planer 
med er.

Eventet kommer att vara trespråkigt, och vi 
bjuder på lite aktiviteter för barn.

Tilläggsinformation fås av Jonna Hagström, Forststyrelsen
jonna.hagstrom@metsa.fi 040 646 9554

Vi bjuder på glögg och pepparkakor!

V
in

d
 C

a
f
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Energiequelle Oy har anhållit 
om att Korsnäs kommun inle-
der arbetet med uppgörande av 
en delgeneralplan för Korsbäck 
Vindpark, i Korsnäs kommun.

Vindparksprojektet är i Kors-
bäck skogsområde (mellan Kors-
bäck, Bjurbäck, Nojärv, Viitala och 
Långbacken) med en total areal om 
cirka 1160 ha. Planeringsområdet 
är både inom Korsnäs kommun 
och Malax kommuns område. 
Cirka 670 ha av planeringsområ-
det är beläget i Korsnäs kommun, 
6 km sydöst om Korsnäs centrum. 

6 vindkraftverk
Målsättningen är att utreda 

möjligheten att bygga ca. 6 vind-
kraftverk med en totalhöjd om 
maximalt 300 meter. Effekten på 
ett enskilt vindkraftverk är 5 – 10 
MW. Elöverföringen i vindparken 

Planläggning av Korsbäck vindkraftspark
sker med jordkabel mellan vind-
kraftverken. Vindparken ansluts 
till det nationella högspännings-
nätet via luftledning. I dagsläget 
anvisas Toby eller Kärppiö som 
anslutningspunkt. Andra anslut-
ningspunkter kan vara möjliga i 
framtiden och utreds i samband 
med planeringen av vindparken.

Planeringsområdet ägs av ca. 
100 privata markägare. Energie-
quelle Oy gör upp arrendeavtal 
med markägarna och har över 70 
% av området arrenderat i nuläget. 
Avgränsningen av området blir 
fastställt under planeringsarbetet.

Planen görs upp som en delge-
neralplan med rättsverkan, så att 
kommunen kan bevilja bygglov 
enligt delgeneralplanen. För Kors-
bäck vindpark tillämpas ett för-
farande om miljökonsekvensbe-
dömning (MKB).

En konsult kommer väljas under 
hösten 2023 för uppgörande av 
delgeneralplanen, under ledning 
och i samarbete med kommunen.

Kommunstyrelsen beslutade 
2.10.2023 att förutsättningarna 
för en vindkraftspark i Korsbäck, 
prövas genom att uppgöra en del-
generalplan för Korsbäck vind-
kraftspark enligt anhållan. Ener-
giequelle Oy står för alla kostnader 
som föranleds av uppgörandet av 
delgeneralplanen. I planerings-
processen måste eventuella el-
kraftsöverförningsledningar från 
havsvindskraftparken beaktas. Till 
planerare utses Finnish Consul-
ting Group Oy (FCG).

Ett planläggningsavtal av det fö-
reslagna området mellan Korsnäs 
kommun och Energiequelle Oy 
uppgörs.
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Bygglov
Tillsynsnämnden har vid sitt sammanträde 

26.9.2023 behandlat nedan antecknade ansökningar 
om bygglov. 

Bygglov
Byggherre 	 By, RNr 	 Ändamål
Tuoreslampi Anssi 	 Harrström, 4:161 	 Fritidsbostad 
Pikkala Timo 	 Korsbäck, 6:31 	 Gäststuga
Kolarevic Meho 	 Korsnäs, 59:0 	 Fårstall
Aalto Pekka 	 Molpe, 7:67 	 Bastubyggnad
Korsnäs kommun 	 Molpe, 40:2 	 Ändring av bostad till 	
			   undervisningsutrymmen
Åtgärdstillstånd och anmälningar
Byggnadsinspektören har som tjänstemannabeslut behandlat och godkänt 
följande åtgärdstillstånd och anmälningar.

Namn 	 Åtgärd
Kenneth Backgren	 Solpaneler
Than Mubu Baoko Manuu 	 Solpaneler
Philip Norrdahl 	 Solpaneler
PK Norrdahl ab 	 Solpaneler 
Olle Nynäs 	 Skyddstak
Kim Rosenqvist 	 Inglasning terrass
Mats & Alexandra Sandholm 	 Kamin & skorsten

Rivningsanmälan
Britta Nyfors 	 Äldre bostadshus
Yo Aye Hla	 Äldre uthusbyggnad

Ett planutkast för detaljpla-
nen för Tavastland detaljplan är 
färdigt. Planutkastet bör läggas 
fram till påseende och begäran 
om utlåtande skall inbegäras av 
berörda myndigheter.

Programmet för deltagande och 
bedömning har varit framlagt un-
der tiden 3.8-1.9.2023.

Målsättningen är att skapa ett 
trivsamt havsnära boende som 
kan locka till sig fler invånare till 
Molpe och kommunen.

Planläggningsområdet är ett ca 
10 ha stort oplanerat skogsskifte 
i Molpe by. Området ligger i när-
heten av Molpe byacentrum och 
ett stenkast från fiske- och båt-
hamnen. I näromgivningen finns 
det fritidsbostäder, egnahemshus, 
skogsområden, vägar och havet. 
Området gränsar till Sjövägen 
som går genom Molpe och ut till 
Bredskäret.

Huvudsyftet med detaljplane-
ringen är att utreda möjligheterna 
för ett nytt bostadsområde i Mol-
pe. Bostadsområdet skall främst 
bestå av tomter för fristående 
småhus (AO) men även tomter för 
radhus och andra kopplade bo-
stadshus (AR) utreds.

Markområdet är i kommunens 
och i privata markägares ägo. Mar-
kanvändningsavtal uppgörs vid 
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Kvartersområde för småhus.
Asuinpientalojen korttelialue.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande gräns för område eller del av område.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

För frisiktsområde för allmän reserverad del av område.
Yleisen tien näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Kvartersområde för fristående småhus.

 Per tomt får uppföras högst ett bostadshus med en bostad.

Erillispientalojen korttelialue.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen.

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Riktgivande del av område för ledning och infiltrering av dagvatten i system av
diken och bassänger.
Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa ojia ja altaita hulevesien johtamiseksi
ja imeyttämiseksi.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

 Byggnaderna bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning och sin takform uppföras i ett enhetligt,
till omgivningen anpassat byggnadssätt.

 Byggnader skall placeras minst 4 m från tomtgränsen, om inte annat anges.
 Taklutningen för byggnaderna på tomterna ska vara 27-34 grader.
 På varje tomt ska reserveras minst två bilplatser per bostad.
 Bostadstomternas parkerings- eller utevistelseområden får inte beläggas med ogenomträngligt

material.
 Trädbeståndet och annan växtlighet på byggnadsplatsen bör lämnas så orörd som möjligt.
 Tomternas naturliga höjdläge och form ska i mån av möjlighet bibehållas. Fyllnad av tomterna

ska ske med måtta så att kvarteret bildar en gemytlig och harmonisk helhet som passar in i
landskapet och omgivningen.

 Områdets dagvatten skall omhändertas tomtvis eller ledas till det kommunala dagvattensystemet.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

 Rakennukset tulee rakentaa julkisivumateriaalin, värityksen ja kattomuodon suhteen yhtenäistä,
ympäristöön sopeutuva rakennustapaa noudattaen.

 Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m etäisyydelle tontin rajasta, jos ei muuta ole osoitettu.
 Tonttien rakennusten kattokaltevuuden tulee olla 27-34 astetta.
 Jokaiselle tontille tulee varata vähintään kaksi autopaikkaa asuntoa kohden.
 Asuintonttien pysäköinti- tai ulko-oleskelualueita ei saa päällystää läpäisemättömällä materiaalilla.
 Puusto ja muu kasvillisuus rakennuspaikalla on säilytettävä niin hyvin kuin mahdollista.
 Tonttien luonnollinen korkeusasema ja muoto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Täyttö

tonteilla tulee mitoittaa siten, että kortteli muodostaa miellyttävän ja harmonisen kokonaisuuden,
joka sopeutuu maisemaan ja ympäristöön.

 Alueen hulevedet tulee käsitellä tonttikohtaisesti tai johtaa kunnalliseen hulevesijärjestelmään.

Område för närrekreation.

 Området får inte kalhuggas. Plockhuggning i skogsvårdande syfte får utföras.
 På området får uppföras nödvändiga konstruktioner/anläggningar/ledningar för

samhällsteknisk försörjning.

Lähivirkistysalue.

 Alueelle ei saa tehdä avohakkuuta. Metsänhoidolliset poimintahakkuut ovat
sallittuja.

 Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa varten tarpeellisia
rakenteita/laitoksia/johtoja.

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.
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KATU

GATA
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GATUNAMN

Kommunfullmäktige / Kunnanvaltuusto __.__.____ § __
Kommunstyrelsen / Kunnanhallitus __.__.____ § __

Planförslag framlagt / Kaavaehdotus nähtävillä __.__-__.__.____
Planförslag / Kaavaehdotus: __.__.____

Planutkast framlagt / Kaavaluonnos nähtävillä __.__-__.__.2023
Planutkast / Kaavaluonnos: 27.6.2023

Plankod / Kaavatunnus:

DETALJPLAN FÖR TAVASTLAND
TAVASTLANDIN ASEMAKAAVA

Jonas Lindholm, YKS-605
Gruppchef/Ryhmäpäällikkö

Joel Nylund
Planerare/Suunittelija
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Planutkast för Tavastland detaljplan

Ny ersättare i tek-
niska nämnden

Ersättaren i tekniska nämnden 
Nathalie Nystrand har begärt be-
frielse från sitt förtroendeupp-
drag på grund av flytt från orten.

Fullmäktige beviljade 16.10.2023 
Nathalie Nystrand befrielse från 
sitt uppdrag som ersättare i tek-
niska nämnden. Till ny ersättare i 
tekniska nämnden utsågs Barbro 
Mannfolk.

behov före planens godkännande.
Kommunstyrelsen beslutade att 

utkastet till Tavastland detaljplan i 

Molpe by framläggs till påseende 
och utlåtande in begärs av berörda 
myndigheter.
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Under hösten har vi på Lärknäs 
haft aktiviteter både ute i vår fina 
trädgård, samt inomhusaktivite-
ter.

Bland annat har vi haft besök 
av dagiset Tulavippan i Molpe. 
Barnen hade aktiviteter tillsam-
mans med våra boende, mycket 
uppskattat.

Vi får mycket material i form 
av blommor, bär, bilder m.m. allt 
detta gör det möjligt att skapa 
god trivsel hos oss på Lärknäs.

Vi tackar så hjärtligt för allt 
och önskar er alla en skön höst.

Birgitta Alfthan

Hösthälsningar från LärknäsHösthälsningar från Lärknäs
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Våren 2022 inlämnade 
Korsnäsnejdens pensionärsför-
ening r.f. en budkavel där fören-
ingens medlemmar hade listat 
några ärenden som man önskade 
att kommunens beslutsfattare 
kunde påverka på olika statliga 
och kommunala nivåer i samhäl-
let. 

Budkavlen har behandlats som 
ett initiativ från våra kommun-
invånare och fullmäktige gav 
16.10.2023 svar på de frågor som 
lyfts upp i initiativet.

Vägfrågor
Den första frågan handlade om 

det underfinansierade statliga 
vägnätet och ny beläggning till 
Kyrkobyvägen samt bättre vinte-
runderhåll och även en översyn av 
andra byavägar.

- Fullmäktige svarade att en skri-
velse kommer att riktas till riks-
dagsledamöterna från regionen 
att de statliga vägarnas underhåll 
bör ökas. Kyrkobyvägens belägg-
ning ska enligt kommunens inves-
teringsplan förnyas 2025. I övrigt 
strävar kommunen till att bibehål-
la nivån på de enskilda vägarnas 
underhållsbidrag för att hålla by-
vägarna i skick.

Kollektivtrafik
Den andra frågan gäller någon 

form av intern kollektivtrafik inom 
kommunen. Detta för att under-
lätta för personer som inte längre 
har körkort men kanske ännu inte 
har rätt till färdtjänst.

- Fullmäktige konstaterade att 
den interna kollektivtrafiken är 
svår att genomföra då färdtjänsten 
också är överförd till Österbottens 
välfärdsområde numera. Eventu-
ellt kunde kommunen, i samband 
med att olika mobila tjänster ut-
vecklas och piloteras, ha en möj-

lighet att prova även någon form 
av intern kollektivtrafik.

Välfärdsområdets service
Den tredje frågan gäller att Väl-

färdsområdets service på lands-
bygden bör tryggas.

- Korsnäs kommuns förtroende-
valda och tjänstemän har fram till 
den 1.1.2023 kunnat utforma när-
servicen i Hälsogården i Korsnäs. 
Nu ser det dock ut som om ner-
monteringen av välfärdsservicen i 
Korsnäs har startat då munhälso-
vården dras in från hösten 2023. 
Kommunstyrelsen har lämnat in 
en begäran om omprövning av 
beslutet och även försökt erbjuda 
vederlagsfria utrymmen för de 
mottagningsutrymmen som be-
hövs. Dessvärre verkar inte pro-
blemet vara hyreskostnaderna 
utan i detta fall att utrustningen 
som Korsnäsborna med sina skat-
temedel har inköpt, behövs på an-
nat håll i Österbotten. 

- Bevakningen av välfärdsområ-
dets servicenivå i Korsnäs fortsät-
ter.

Svar till Korsnäsnejdens  
pensionärer

Pensionärsföreningens ordfö-
rande Anita Ismark överlämnade 
budkaveln till kommundirektör 
Christina Båssar och styrelseord-
förande Anna-Lena Kronqvist den 
16 maj 2022.

Strategiskt 
samarbetsavtal 

Österbottens välfärdsområde, 
kommunerna i välfärdsområdet 
och Österbottens förbund ska 
enligt lagen om ordnande av so-
cial- och hälsovård (612/2021) 
samarbeta. 

Kommunerna ska samarbeta 
med välfärdsområdet och ömsesi-
digt bistå med sakkunskap. Kom-
munen och välfärdsområdet ska 
i främjandet av hälsa och välfärd 
samarbeta med andra offentliga 
aktörer, privata företag och all-
männyttiga samfund som utför 
hälso- och välfärdsfrämjande ar-
bete. Man ska också främja goda 
verksamhetsförutsättningar och 
påverkningsmöjligheter för de or-
ganisationer som utför hälso- och 
välfärdsfrämjande arbete.

Välfärdsområdet ska minst en 
gång om året förhandla med kom-
munerna i sitt område och med 
övriga aktörer, som inom välfärds-
områdets område utför hälso- och 
välfärdsfrämjande arbete, om må-
len, åtgärderna, samarbetet och 
uppföljningen i fråga om främjan-
det av hälsa och välfärd.

Avtalet godkändes
Verksamheten i välfärdsområde-

na inleddes 1.1.2023. De österbott-
niska kommunerna och välfärds-
området har kommit överens om 
verksamhetsmodeller och samar-
betsstrukturer. Ett första utkast till 
samarbetsavtal uppgjordes under 
våren 2023. Nu har välfärdsområ-
det utarbetat ett slutligt förslag och 
godkänt avtalet i välfärdsområ-
desfullmäktige 12.6.2023. Korsnäs 
kommunfullmäktige godkände 
avtalet 16.10.2023.

Avtalet är på 13 sidor och kan 
läsas i sin helhet på kommunens 
hemsida.  
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Tisdagen 26.9 ordnade kommunens projekt Möjligheternas Korsnäs en fritidsmässa i Korsnäsgården.  
Det blev en riktigt trevlig kväll med en blandning av 25 olika utställare som visade upp fritidsutbudet i 
Korsnäs! 

Ett stort tack till alla utställare och till alla besökare!

Fritidsmässa i KorsnäsgårdenFritidsmässa i Korsnäsgården

Hunden Nova 2 år, som är en Chodsky pes, höll 
koll på alla som kom och gick under kvällen.

Karina Westmalm från musikinstitutet Legato hade 
med sig kanteler.

Folkhälsan i Korsnäs ordnade en hoppa-på-
bana åt barnen.

Roger Lindholm hade ordnat så att man även fick 
prova på laserskytte under kvällen.

Foto: Emma Sand Foto: Emma Sand

Foto: Emma Sand Foto: Emma Sand

Foto: Emma Sand
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Anbud på snöröjning vintern 
2023-2024 och 2024-2025 av 
Korsnäs kommuns vägar och 
områden har inbegärts. Anbu-
den har getts per säsong och hela 
objekt utan mervärdesskatt.

Inom anbudstidens utgång 
4.9.2023 erhölls 6 anbud erhållits. 

Inga anbud kom in för snöröj-
ningen vid Waterloo område, 
Korsbäck f.d. skola, Hälsogården, 
område 5, 9 och 10. Anbudstiden 
för dessa områden förlängdes tills 
8.9.2023. För dessa områden er-
hölls 2 anbud av Meris Teamwork 
och Mannfolk Highland Ab. 

För snöröjningen vid Korsbäck 
f.d. skola inkom inga anbud, men 
det lösts i efterhand med Thomas 
Vestberg.

Tekniska nämnden valde 
12.9.2023 de totalekonomiskt 
mest fördelaktiga anbuden med 
anseende på lägsta pris. Följan-
de snöröjningsentreprenörer för 
vintern 2023-2024 och 2024-2025 
valdes:

1. Firma Alexander Nyback vid 
Molpe skola, Molpe daghem och 
rinkens parkering + väg

2. Firma Alexander Nyback vid 
Centrumvägen, Risgärdsvägen 
(inkl. avstickare) + del av Sjö-
dahlsvägen och pendlar p-plats

3. Mannfolk Highland Ab vid 
Waterloo området

4. Thomas Vestberg vid Kors-
bäck f.d. skola

5. Mannfolk Highland Ab vid 
Lillmaarsvägen (inkl. avsticka-
re), Lillvägen, Gullgränd, Bär-
vägen (+gångbana till Lillmaar-
svägen), Lingongränd, Engränd, 
Rönngränd och Vattenverket (Bov. 
18)

6. Andreas Holtlund vid Parkvä-
gen, Telestigen, del av Skylvägen 
(180 m), Blomvägen och del av 
Skepparvägen (150 m)

7. Mannfolk Highland Ab vid 
Hälsogården (faktureras Malax 
kommun)

Issandningsentrepre-
nörer 2023-2025

Anbud på issandning vintern 
2023-2024 och 2024-2025 av 
Korsnäs kommuns vägar och 
områden inbegärts. Anbuden 
har getts per säsong och hela ob-
jekt utan mervärdesskatt. I an-
buden ska ingå både arbets- och 
materialkostnader.

Totalt erhölls anbud av Firma 
Alexander Nyback och Pellfolks 
Transport Kb.

Anbudstiden utgick 13.9.2023 
(efter tekniska nämndens möte 
12.9.2023). Tekniska nämnden gav 
fullmakt åt tekniska avdelningen 
att välja issandningsentreprenörer 
för vintern 2023-2024 och 2024-
2025 enligt de totalekonomiskt 
mest fördelaktiga anbudet enligt 
anbudsförfrågan.

Till issandningsentreprenörer 
valdes Firma Alexander Nyback 
och Pellfolks Transport Kb.

8. Jonas Pistol Maskinentrepre-
nad vid Industrivägen, Industri-
området (kring betonghallen), 
avloppsreningsverket, Lagervägen 
och Blästervägen

9. Mannfolk Highland Ab vid 
Silverbergsvägen (från Strandvä-
gen till sista radhuset) och Stor-
viksvägen

10. Mannfolk Highland Ab vid 
Norrbygränd, Bs Ab Norrbys (gula 
radhus) gårdsplan, parkering och 
gångar, samt Hoffmansgränd

11. PK Norrdahl Ab vid Deger-
moss skogsväg fram till Edsvik 
återvinningsstation och infart till 
återvinningsstationen

12. Tom Westerholm vid Taklax 
skola och rinkens parkering 

13. Lars-Johan Eklund vid Harr-
ström daghem och del av UF:s 
parkering/infart till rinken

Snöröjningsentreprenörer 2023-2025

Vinterunderhåll av 
Kyrkobyvägen

Förhandlingar har förts med 
Transport K. Westerlund om 
skötsel av vinterunderhållet av 
Kyrkobyvägen i Korsnäs under 
vintern 2023-2024.

Transport K. Westerlund har 
meddelat att de kan sköta vinte-
runderhållet av Kyrkobyvägen till 
ett pris om 4095 € (moms 0 %)/
säsong. Priset är samma som den 
tidigare säsongen. I priset ingår 
plogning, sandning och hyvling.

Tekniska nämnden beslutade 
12.9.2023 att Transport K. Wester-
lund sköter vinterunderhållet av 
Kyrkobyvägen vintern 2023-2024 
till priset 4095 € (moms 0%).

Förlängda 
vägbelysningstider

Korsnäs kommun handhar all 
vägbelysningen inom kommu-
nen, längs gator och vägar om 
totalt ca. 1150 ljuspunkter.

Helenelunds vägbelysning följer 
Närpes stads tänd- och släcktider.

Med tanke på rådande elpriser 
förkortades vägbelysningstiderna 
senast 1.12.2022.

Eftersom elpriserna har gått ner 
från vintern 2023 och inget hot 
om elbrist råder, beslutade teknis-
ka nämnden att utöka och ändra 
belysningstiden fr.o.m. 18.9.2023 
enligt följande:

Strandvägen
Måndag-torsdag 6:45 – 22:15
Fredag 6:45 – 23:15
Lördag 8:00 – 23:15
Söndag 8:00 – 22:15

Övriga vägar
Måndag-torsdag 6:45 – 21:45
Fredag 6:45 – 23:15
Lördag 8:00 – 23:15
Söndag 8:00 – 21:45
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Västkustryttarna 30 år
Västkustryttarna firade att föreningen fyller 30 år i 

höst i samband med klubbmästerskapet i hoppning 
söndagen den 17 september. I jubileums klassen 80 
cm – VKR 30 år tog Linn Groop och Fanta hem den 
stora vinnarrosetten, en pokal och jubileumstäcket. 
Föreningen firade genom att bjuda på tårta och kaffe/
saft under serveringstaket Rid Inn vid ridbanan un-
der tävlingen.

Korsnäs-cup
Celine Ramstedt och Ronaldo blev etta i Mini-cup 

30–40 cm, tvåa blev Martina Storsjö med Sindave 
Basta och Melissa Forsén och Elvis kom på tredje 
plats. I Maxi-cup 50–60 cm tog Emma Långström 
och Kingston hem segern, Emma blev även tvåa till-
sammans med Ronaldo, på tredje plats kom Melissa 
Forsén och Elvis. I Super-cup 70–90 cm vann Lin-
nea Andtsjö och Sigge, tvåa blev Emma Långström 
och Kingston, Jenny Långström och Cöster blev trea. 
I cuperna samlar ekipagen poäng i fyra deltävlingar.

Klubbmästerskap i hoppning 17.9
Årets klubbmästare i hoppning utsågs på höjden 50 

cm+, vilket betyder att ryttarna får välja vilken höjd 
de hoppar och alla tävlar mot varandra trots olika 
höjder. Emma Långström och Ronaldo blev vinnare 
av juniormästerskapet före Linnéa Andtsjö och Sig-
ge som blev tvåa. Trea blev Melissa Forsén och Elvis. 
Aline Kronstrand som också tävlade med ponnyn El-
vis slutade på fjärde plats.

Bland seniorerna tog Mia Ahlholm och Herman 
hem segerpokalen trots att de fick 3 tidsfel men efter-
som Jenny Långström och Cöster fällde en bom och 
fick 4 felpoäng så hamnade de på andra plats. Trea 
blev Martina Storsjö och Sindarve Basta, Linn Groop 
och Fanta blev fyra.

Juniordagar i stallet
Miniorerna och juniorerna träffas i Tinas stall sön-

dagar 29.10 och 26.11 kl. 13-15. Vi pysslar om hästar-
na, rider m.m. Under novemberträffen tar vi julfoton 
tillsammans med hästarna.

Text och foto: Marina Holtlund

Linn Groop och Fanta vann jubileumsklassen 80 
cm-VKR 30 år. I bakgrunden syns några av de hin-
derbommar som Korsnäs kommun sponsorerat till 
föreningens jubileum.

Juniorerna Emma Långström och Ronaldo, Linnea 
Andtsjö och Sigge, Melissa Forsén och Aline 
Kronstrand med Elvis. 

Seniorerna Mia Ahlholm och Herman, Jenny Lång-
ström och Cöster, Martina Storsjö och Sindarve 
Basta och Linn Groop och Fanta.

Västkustryttarna informerar
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I jubileumsboken Vasaregionen i utveckling, 
som gavs ut på Företagardagen den 5 sep-
tember, presenteras de viktigaste händelserna 
under VASEKs första 20 verksamhetsår. Boken 
beskriver hur vi jobbar som utvecklingsbolag 
och den kopplar också verksamheten till större 
skeenden i samhället och näringslivet.

– Som ett led i 20-årsjubiléet tillåter vi oss att för 
en gångs skull blicka bakåt och ge ut en bok som 
berättar om bolagets första 20 år. Vi anlitade förfat-
taren Lars Rosenblad för att göra en jubileumsbok i 
stället för en traditionell företagshistorik för att ge 
läsarna flera perspektiv på VASEKs verksamhet och 
utvecklingsarbete som har gjorts i regionen, berät-
tar VD Stefan Råback i bokens förord.

Rosenblad påbörjade bakgrunds- och forsknings-
arbete för boken redan i början av 2022.

– När jag anlitades för att dokumentera VASEKs 
20 första verksamhetsår var uppdraget att skriva 
en jubileumsbok, inte en traditionell företagshisto-
rik. Jag tog mig således an uppdraget med hjälp av 
journalistens och kommunikatörens verktygslåda, 
inte yrkeshistorikerns. Boken baserar sig på skriftli-
ga originalkällor och intervjuer med nyckelpersoner. 

För att komma åt tiden före grundandet gick jag till 
kommunala beslutsprotokoll och olika regionala 
program för samarbete över kommungränserna. Till 
källorna hör också regeringsprogram och dokument 
från de myndigheter som ansvarar för regionalpoli-
tiken i Finland, berättar Rosenblad.

”Sex kommuner – Korsholm, Vasa, Malax, Lillky-
ro, Storkyro och Laihela – blir från starten fullvär-
diga aktieägare i Vasaregionens Utveckling Ab 
och tecknar aktier samt deltar i finansieringen 
av bolaget i förhållande till invånarantalet. Fyra 
kommuner – Oravais, Vörå, Korsnäs och Jurva – 
tecknar minimiantalet aktier, 10 stycken, och kö-
per de tjänster de behöver av bolaget. Maxmo 
kommun beslutar stanna utanför Vasaregionens 
Utveckling Ab. Dessa kommuner har dock rätt att 
bli fullvärdiga aktieägare fram till slutet av 2005 
om de vill.”

•	 Läs Vasaregionen i Utveckling-jubileumsbo-
ken på nätet på www.vasek.fi 

•	 Boken kan lånas i Vasaregionens bibliotek. 
Fråga av boken i ditt närmaste bibliotek.

•	 Det finns ett begränsat parti böcker på VASEK. 
Kontakta info@vasek.fi 

Vasaregionen i utveckling  Vasaregionen i utveckling  
- jubileumsboken erbjuder flera  - jubileumsboken erbjuder flera  
synvinklar på VASEKs verksamhetsynvinklar på VASEKs verksamhet
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AI 
M E D  A N N A  H Ä G G B L O M  &
L I N D A  M A N N I L A

Hur kan jag använda AI för att
underlätta och stöda min vardag? Hur
påverkar det vårt sammhälle och våra
företag?

Linda Mannila är föreläsaren och
författaren som forskar kring hur  
samhället påverkas av AI.

Anna Häggblom är VD för
inredningsföretaget Aveo som idag
använder AI i nästan alla företagets
processer. 

K L  1 8 . 3 0  - 2 0 . 1 5

3 1  O K T O B E R ,  2 0 2 3

K O R S N Ä S  K O M M U N B I B L I O T E K

I FOLKETS TJÄNST

F R I T T  I N T R Ä D E

A N N A  H Ä G G B L O M
L I N D A  M A N N I L A

Foto:Mikke Pöyhönen, Mimmit Koodaa

Foto: Elliot Simons
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AUKTION
till förmån för

MOLPE BYKYRKA
Onsdag den 22 nov 2023

kl. 18.30 i bykyrkan
Servering

Gåvor emottages med 
tacksamhet

Arr. Molpe Bönehusförening

lördagen den 25.11 
kl. 13-15.30

Skylvägen 2, Korsnäs

HÖSTBASAR
Bukettens

Försäljning av stickat, olika
handarbeten, dörrkransar,
bakat mm. 

Lotteri

Försäljning av Korv och
kaffe med dopp!

Välkommen

KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i
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Julmarknad på 
museiområdet 

2.12.2023 kl 11-14
Ute på gårdstunet säljer vi fågelbräden, kakor, 

bullar och har ett lotteri med fina vinster. Öppen 
eld i gjutjärnsgrytan.

Inne i prästgårdsmuseet bakar vi pepparkakor och 
har julpyssel för barn och föräldrar. I museet säljer 

vi julkaffe med mjuk pepparkaka.

Välkomna!

Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs rf

 

 

LLIILLLLAAJJUULL  II  KKOORRSSNNÄÄSS  HHEEMMBBYYGGDDSSMMUUSSEEUUMM                                                        
MED JULMARKNAD PÅ GÅRDSTUNET 

 
LÖRDAGEN DEN 2 DECEMBER KL. 11-14 

 
KORNGRYNS- OCH RISGRYNSGRÖT SERVERAS I MUSEET, 5 €/portion 

 
GRATIS MARKNADSPLATSER BOKAS: CHRISTINA.MANNFOLK@NETIKKA.FI ELLER TEL. 050 3519488 

 
ARR: KORSNÄS HEMBYGDSFÖRENING 

W A S A  T E A T E R  P R E S E N T E R A R

L O K A L A  U P P L E V E L S E R  I  V Ä R L D S K L A S S

BILJETTER PÅ WWW.WASATEATER.FI

THOMAS LUNDIN & CAROLA SARÉN

LIVSLÅNGA RELATIONERS 
KOMPLEXITET

TAKLAX UF
LÖRDAG 2.12.2023 
KL.19.00

KORSNÄSKORSNÄS
Lilla jul iLilla jul i



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

23

P
å
 g

å
n

g
 i K

o
r
s
n

ä
s

Philip Järvenpää & The Butlers underhåller Philip Järvenpää & The Butlers underhåller 
med gamla godingar från 50-, 60- och 70-taletmed gamla godingar från 50-, 60- och 70-talet

Meny med Andreas Nylind som kockMeny med Andreas Nylind som kock
•	•	 Parmesanpannacotta med medelhavs- Parmesanpannacotta med medelhavs- 

toppningtoppning
•	•	 Örtrostad kalkonfilé med fruktig sås,Örtrostad kalkonfilé med fruktig sås,
•	•	 ljummen broccolisallad med bacon och ljummen broccolisallad med bacon och 
•	•	 potatisgratängpotatisgratäng
•	•	 Fransk chokladkaka med vispgrädde ochFransk chokladkaka med vispgrädde och
•	•	 björnbärssyltbjörnbärssylt
35 €/person35 €/person

Anmäl er till julfesten senast 27.11.2023 tillAnmäl er till julfesten senast 27.11.2023 till
Anna-Lena Kronqvist 040-756 5597Anna-Lena Kronqvist 040-756 5597

Välkomna!Välkomna!

Korsnäsnejdens Pensionärer rfKorsnäsnejdens Pensionärer rf

JULFEST I KORSNÄSGÅRDENJULFEST I KORSNÄSGÅRDEN
Lördag 9.12.2023 kl 17Lördag 9.12.2023 kl 17

SÖNDAG 10.12.2023
KL. 18.00

KORSNÄS KYRKA

KORSNÄS 
LIONS

K O N S E R T
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Avvikande öppethållningstider
Fredag 3.11 dag före helg, biblioteket stänger kl. 16.
6.12 Självständighetsdagen, biblioteket stängt, bok-

bussen kör ej.

Utställningar
Oktober månads utställning Jessica Lindgren och 

Sanna Ek, projekt Liv i Sydösterbotten 
November Julia Mäkkyläs fotografier från Japan

 

Folkmusikkonsert med nya influenser
Söndag 5.11 kl. 17 uppträder folkmusikgruppen Lapua-
Uusi Guinea med sina arrangemang av spelman Johan 

Erik Taklax violinlåtar i biblioteket. 

Folkmusikgruppen Lapua-Nya Guinea, grundad 2018, 
kryddar folkdansernas taktfasthet med nyfikna och vid-

sträckta influenser från popmusik, jazz och ljudvågor från 
olika världskulturer, utan att förlora den traditionella skön-

heten, tempot och dansglädjen i spelmanstraditionen. 
Lapua-Nya Guineas andra album Taklax/Remix släpps 

den 27 oktober 2023. Den består av fantasifulla arrange-
mang av violinlåtar av den spelmanslegenden Johan Erik 
Taklax från Korsnäs(1856–1948). I musiken möter den 

finlandssvenska spelmanstraditionen bland annat Väst- och 
Sydafrika, barockmusik, keltiska och spanska influenser, 

skandinaviska jazz, Led Zeppelin och Erik Satie.
I gruppen ingår Anna Kinnunen (fiol, sång), Oona Ylipert-
tula (fiol, sång), Santeri Kaipiainen (piano, sång), Jenna 
Hiipakka (dragspel, sång), Aapo Nieminen (gitarr) och 

Veli-Matti Silanterä (kontrabas).

Nordiska litteraturveckan
Nordiska litteraturveckan har Japan och drakar på pro-

grammet.
Satuja suomeksi 13.11. klo 18

Författarkväll med Julia Mäkkylä 
måndag 13.11 kl. 19

Julia Mäkkylä från Närpes har 
en kär relation till Soluppgång-
ens land. Hennes novellsamling 
Apelsinfågeln är en samling på 

sex noveller som alla utspelar sig i 
eller har en anknytning till Japan. 

Biblioteket säljer avskrivna böcker och tidningar under 
nordiska litteraturveckan 13.-17.11.

Kontant betalning!

Jul med Alfons Åberg
Barnens Estrad spelar Jul med Alfons 
Åberg i kyrkoby skola 4.12. kl. 9.30. 
Bibliotekets projekt Kulturbadet är 

arrangör.

Projekt Barnens bibliotek
27.10 kl. 9.30 Sagostund om Den lilla bagaren

1.12 kl. 9.30 Sagostund om VINTERN  
för barn i åldern 0-3 år och deras vuxna

Nordisk litteraturvecka  
Nordisk litteraturuge  
Nordisk litteraturuke  
Jul i Norden

Pohjoismainen kirjallisuusviikko 
Pohjolan joulu

Norræn bókmenntavika 
Norræn jól

Norðurlendsk bókmentavika 
Jól í Norðurlondum

Nunat Avannarliit atuagaataasa sapaatip-akunnerat
Nunani Avannarlerni juulli

Šiaurės šalių literatūros savaitė
Kalėdos Šiaurės šalyse

Põhjamaade kirjanduse nädal
Jõulud Põhjalas

Ziemeļvalstu Literatūras nedēļa
Ziemassvētki Ziemeļvalstīs 

Nordic Literature Week
Christmas in the Nordics

13-19/11 2023



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

25

P
å
 g

å
n

g
 i K

o
r
s
n

ä
s
 - B

ib
l
io

t
e
k
, k

u
lt

u
r
 o

c
h

 f
r
it

id

Kulturkväll  
Månd 6.11 kl. 19.00 
Korsnäs bibliotek 

Vad händer om du tömmer 
skrivbordslådan?  
Vilka skatter har du liggande?  
Vilka tankar har du tänkt? 

Kursen ”Skriv, illustrera, fotografera!” 
har pågått två månader och redan 
nu kan vi visa en del av allt det som 
deltagarna skapat.  

Under kvällen får du ta del av foton, 
illustrationer och texter för barn, 
unga och vuxna.  

www.existens.Þ

En ”evighets-boktipsmaskin”  
till alla barn (och vuxna)

Genom projektet Barnens bibliotek har vi skapat nya bokmär-
ken med en fin bild som vår kollega i Malax, Helena Österblad, 
gjort. Dessa bokmärken delas ut genom dagis och förskolan 
till alla barn i kommunen. Och det finns extra att hämta på 
biblioteket.

På baksidan finns QR-koder som fungerar som en evighets 
boktipsningsmaskin! Då man skannar dem får man fram vilka 
bilderböcker, som finns i Korsnäs kommunbibliotek med de 
nyaste först.
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SÄRSKILDA HÄNDELSER 
Träff för nyblivna änkor och änklingar 1.11 kl. 18
Onsdagen den 1.11 kl. 18 är alla som blivit änkor och änk-
lingar under de senaste två åren välkomna till Korsnäs 
församlingshem. Kravlös samvaro tillsammans med 
andra i liknande situation. Saltbit och kaffe. Välkomna!  
Rose-Maj och Hanna leder samlingen.

Julbasaren med våfflor  
på självständighetsdagen 6.12
Traditionell julbasar kl. 12-14 i församlingshemmet. Våff-
lor, julprydnader, bakverk. Kom i julstämning och träffa 
andra Korsnäsbor! Intäkterna går till våra missionärer.

Julträff för daglediga fredagen 15.12 kl. 13
Alla daglediga är välkomna på julgröt och lättsamt pro-
gram i församlingshemmet kl. 13. 

Första hela veckan i månaden
Måndagar kl. 11.00 Månadens kaffeböner  
Kravlös bönestund med kaffe, och därefter kl. 12 går vi på 
gemensam lunch till Bistro. 
Onsdagar samling i Korsbäck byagård kl.13.30
Torsdagar i Harrström på UF vinden kl. 10. Fokus på 
samvaro och kaffe, kort andakt. 
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Hösten är här och löven blir allt färre på träden. Jag tänker 
att naturen även visar vart vi är på väg inom kyrkoåret, 
åtminstone när vi tänker på följande stora kyrkliga helg, 
nämligen all helgons dag i första lördagen i november. Inför 
den dagen kan många minnen av våra avlidna väckas. 
För en del är det första gången som ljuset tänds för den 
avlidne och man kan känna en djup sorg. För de försam-
lingsmedlemmar som dött sedan förra alla helgons dag 
tänder vi ljus för var och en under gudstjänsten i kyrkan. 
Andra sörjande har nästan tappat räkningen över antalet 
gånger som man har varit till graven under en alla helgons-
dags helg. 
Från akut sorg blir minnena oftast lättare att bära och vi 
kan komma ihåg roliga saker som vi gjort tillsammans, eller 
lärdomar som de avlidna lärde oss, på gott och ont, och de 
minnena kan ingen ta ifrån oss. 
Så jag tänker att gravljuset inte i första hand skall brinna 
för sorgen, utan för alla trevliga fotavtryck som människan 
lämnade efter sig! 
Med de orden vill diakonHanna önska er alla kraft och 
många meningsfulla stunder.

PÅ GÅNG
Alla helgonsdag 4.11  
Gudstjänst kl. 11 i kyrkan. Under gudstjänsten tänds 
ljus för alla församlingsbor som dött sedan senaste alla 
helgons dag. Önskar du att det tänds ljus för någon 
som inte var församlingsmedlem eller någon som dött 
på annan ort: ta kontakt med pastorskansliet på tfn 
044 410 1800.

Gudstjänster och högmässor ordnas som regel i 
Korsnäs kyrka på söndagar kl. 11. Se annonsering i Kyrk-
pressen och på hemsidan korsnasforsamling.fi/

Matutdelning varje onsdag kl. 8.30-9. Överbliven mat 
från Sale delas ut. Oftast samvaro över en kopp kaffe. 

Promenixarna, varannan måndag, nästa 6.11
Promenixarna träffas varannan måndag. Nästa gång 6.11. 
Vi börjar med gemensam samling och kaffe i församlings-
hemmet kl. 9. Cirka 9.30 startar vår promenad, och man 
väljer tempot själv. Rullstol eller hund, inget problem - ta 
med!

Träffpunkt i Taklax
Maggie Haga välkomnar alla daglediga till Träffpunkt i Taklax 
bönehus varannan tisdag, nästa 7.11 kl. 14 Samma dag har 
hon kyrkans barntimme kl. 18. Välkomna alla barn! 

BALTIKUMVÄNNERNAS LOPPIS 
Öppet tisdagar kl. 13-18. 

Lördagsöppet med glöggbjudning 16.12 kl. 13-16. 
Vi tar emot kläder och husgeråd, men inga möbler, 

böcker eller filmer.
Tack till alla som engagerar sig för verksamheten!

FÖRSAMLINGSNYTT

EFTERLYSES! 
Vintern närmar sig och för en del Korsnäsbor känns detta värre 
än för andra. Därför efterlyser diakonin färdigt kluven ved som 
förmedlas till behövande. Ta kontakt med Hanna, 044 4101825.

Kom med och sjung i kör!
Kyrkokören övar torsdagar kl. 18 i Korsnäs församlings-

hem och Projektkören kl. 19. 

Tack till alla som på olika sätt medverkade i 
radiogudstjänsten den 15.10. Ni är alla guld värda! 

Tack för alla fina sockor, vantar och lapptäcken 
som diakonin fått. En stor del har redan vidarebe-
fordrats till Ukraina. 

Skriftskolan har inletts, 15 fina ungdomar deltar.  
Konfirmationsgudstjänsten blir 9.6.2024.

679 kunder besökte Baltikumvännernas loppis 
under sommaren.
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Finlands Röda Kors 

Korsnäs avdelning 
 

Höstmöte 28.11.2023 
 

kl.18.00 vid Lärknäs i terapirummet 
 

På mötet behandlas stadgeenliga ärenden 
 

Alla medlemmar är varmt välkomna! 
 

Du som ännu inte är medlem, men är intresserad av Röda 
Korsets verksamhet är också varmt välkommen! 

Kom med och påverka avdelningens verksamhet på det 
lokala planet! 

 
Kaffeservering 

 

Möten

KORSNÄS FÖRETAGARE r.f. håller 
ÅRSMÖTE
onsdag 15.11.kl 19.00 på Bistro i Korsnäs, 
Strandvägen 4327.

Vi håller föreningens årsmöte och har 
intressanta talare på kommande till Korsnäs!

•	 Vi behandlar normala årsmötesärenden som 
bokslut, verksamhetsberättelse och revision 
för 2022 samt budget och plan för 2024. Val av 
styrelsemedlemmar som är i tur att avgå.

•	 Vasa Andelsbank berättar om fusionen med 
Korsnäs Andelsbank och vad det betyder. Vad 
händer från 1.11. och hur påverkar den oss? 
Olika tjänster som erbjuds och annat. VD Ulf 
Nylund från Vasa Andelsbank informerar.

•	 Fennia reder ut mera om ändringen med föpl 
försäkringen som ändras och redogör om före-
tagarpensionen.

•	 Kust-Österbottens Företagare får ny VD efter 
Hippi Hovi som går i pension. Nya VD:n pre-
senteras på mötet. Hippi Hovi berättar om 
aktuella ärenden.

•	 Info om lättföretagarsystemet, Maria Björses
•	 Christina Båssar berättar om nya projekten i 

Korsnäs (energilager, gruvmineraler, vindkraft 
och annat)

ALLA ÄR VÄLKOMNA – även fast du inte är medlem!
Dessutom bjuder vi på en kvällsbit och 
måltidsdrycker!

Anmäl dej genast per mail eller sms om du kommer 
med sms eller whatsup på 0500366097 eller email 

ostberg.goran@outlook.com

Sydösterbottens hörselförening rf
håller höstmöte lördag 18.11.2023 kl. 13 i Restaurant 
Gastro, Östra Långgatan 51 D, 64100 Kristinestad. Stadge-
enliga höstmötesärenden.
Före mötesförhandlingarna avnjuts lunch. Den som önskar 
delta i lunchen ombeds meddela Märtha tel. 050 4012351 
under anmälningstiden 11.11-15.11. Efter mötet medverkar 
Lasse Backlund med historisk information från Kristines-
tad. Välkommen!
Styrelsen

Korsnäs Fotbollsförening -75 rf
kallar härmed till ordinarie 

höstmöte
onsdag 8.11. 2023 kl 18.30 i Korsnäs 
Bibliotek. 
På höstmötet behandlas stadgeenliga ärenden.
Välkommen !
Korsnäs 18.10.2023
Korsnäs Fotbollsförening-75 rf
Styrelsen

Vattenmätaravläsning
Ännu hinner ni meddela mätarställningen på Er 
vattenmätare. 
Vattenmätaravläsningen kan lämnas in elektroniskt på 
webben. Ni hittar den elektroniska blanketten på: www.
korsnas.fi; Boende & närmiljö > Vattentjänstverket > 
Avläsning av vattenmätare. 
Mätarställningen kan även sändas 
•	 per epost till Tekniska kansliet:  

britt-marie.hoglund@korsnas.fi  
•	 i ett frankerat kuvert till Korsnäs kommun, 

Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs, 
•	 på en lapp som lämnas i kommunens postlåda.

Om vi inte erhållit 
mätaravläsningen senast 
31.10.2023 påförs Ni en 

straffavgift på  20 € + moms.

Tekniska kansliet
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Slut på säsong 2023

Då var det dags att dra streck för seniorfotbollssä-
songen 2023 för Korsnäs FF:s del. Det var en säsong 
som trots några djupa dalar slutade med mycket goda 
placeringar för de båda lagen. Andra laget tog sig till 
övre slutspelsserien i division sex, där det efter förlust 
i de tre sista matcherna till slut blev en sjätte plats. 
Första lagret avslutade säsongen som vanligt starkt och 
slutplaceringen i division tre blev en mycket hedersvärd 
fjärde plats. Android Barladym var denna säsong bästa 
målskytt med 19 mål.

Publiktillströmningen på våra hemmamatcher har också 
i år varit god. Vi uppskattar att i genomsnitt över 100 
besökare per hemmamatch sökt sig till Korsnäs Arena. 
Dessutom följde också många supporters med på borta-
matcherna. Vi tackar för detta.

Vi ordnade Korsnäs City Rompe i mitten av juli och det 
visade sig vara en lyckad satsning. De tusenlappar som 
vi fick in denna dag behövs verkligen i vår stora verk-
samhet. Tack alla som besökte oss.

Under de kommande vintermånaderna är många av 
våra fotbollsspelare engagerade i futsal. En del av dem 
spelar med vår samarbetspartner BFF Gadzije i division 
två. Flera av de andra fotbollsspelarna spelar i BFF Gad-
zije/Korsnäs FF 2 i division fyra. De båda lagen tränar 
samt spelar sina hemmamatcher i Pixnehallen i Malax. 
Futsal är verkligen en intressant sport, så kom gärna 
och heja på dessa båda Korsnäslag fastän de spelar 
hemmamatcherna i Malax. 

En trevlig fortsättning på året önskar vi från Korsnäs FF.

Börje Maars 
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Stipendieansökan till Stipendieansökan till 
Korsnäs Lions Club UngdomsfondKorsnäs Lions Club Ungdomsfond
Kan sökas av mantalsskrivna studerande från 
Korsnäs, som går i skolor utanför Korsnäs eller 
Petalax.

Namn________________________________________

Adress________________________________________

Personsignum__________________________________

Skola_________________________________________

Kontonummer_________________________________

Ansökan inlämnas senast 17.11.2023 till 
LC Korsnäs/Bjarne Ismark, Kyrkobyvägen 167, 66200 
Korsnäs.

LC KORSNÄS  LC KORSNÄS  
informerarinformerar

Info från Korsnäs 4HInfo från Korsnäs 4H

Gilla oss påGilla oss på
www.korsnas.fs4h.fiwww.korsnas.fs4h.fi

Håll utkik på korsnas.fs4H.fi, Facebook och 
Instagram för aktuella kurser.

Aktuella kurserAktuella kurser
•	 Djurklubben i Molpe skola, start 31.10 kl. 13.00-14.30
•	 Tjejklubb för alla flickor i ÅK 5 och 6 från Korsnäs, Molpe 

och Taklax skola, med start söndag 5.11 kl. 18.30-20.00
•	 Farsdagstårtor 11.11 kl. 12.00-13.30 ( vid behov även 

14.00-15.30)
•	 Tortillakväll 24.11 kl.18.00-20-00
•	 Julpyssel drop-in 2.12, 6.12 och 17.12

OBS!!OBS!!
Vi uppdaterar vårt medlemsregister!Vi uppdaterar vårt medlemsregister!
Kom ihåg att betala medlemsavgiften! Era barn är försäk-
rade under klubbar och kurser om de är medlemmar (vissa 
evenemang kräver att man är medlem och försäkrad via 4H)
Du som har varit medlem men inte betalt avgift de senaste 
åren; ta gärna kontakt så vi kan ta bort dig från registret, 
eller ännu hellre: betala medlemsavgiften.

Glad Lillajul!
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H Ä L S N I N G A R  F R Å N
J U N I O R F O T B O L L E N

Säsongen 2023 för juniorfotbollen inom Korsnäs FF har
varit spännande och vi blickar tillbaka på den med en
känsla av stolthet! Vi är stolta över alla våra
entusiastiska juniorspelare som har kämpat i både med-
och motgång i sommar och vi ser redan fram emot nästa
sommar!

Våra yngsta juniorer i P7 har under sommaren deltagit i
Minicupen. Det är mycket nytt att lära sig och laget tog
sig an sommarens många matcher med stor iver. Våra
pojkar i P8 och P9 har demonstrerat en imponerande
utveckling under säsongen. De deltog i Juniorcupen och
visade upp fint lagarbete och också teknisk skicklighet.
Barnens prestationer och kämparglöd visar att vi har
duktiga spelare som kan fortsätta utveckla sina
färdigheter inför kommande säsonger.

P12 har haft en intensiv fotbollssommar, där man
deltagit i både seriespel och Juniorcupen. I distriktsserien
har laget spelat i division 4, med imponerande
andraplaceringar i både vår- och höstomgången.
Dessutom med samma poäng som serievinnaren i
höstens spelomgång, men inbördes möte lagen emellan
avgjorde till motståndarens fördel. I Juniorcupen deltog
lagets yngre pojkar som ett P11-lag och laget deltog
också i Norrvalla Cup den här säsongen. Pojkarna visar
fortsättningsvis att de tar stora kliv framåt i sitt spel!

Det är roligt att följa med alla våra juniorers spelarutveckling! Genom sitt engagemang fortsätter de att
göra framsteg och sprida glädje bland såväl spelare som hejande supportrar! Juniorfotbollen har och
behöver förstås också ett engagerat gäng med tränare och lagledare, vars målsättning är att ge våra
barn bästa möjliga förutsättning att spela fotboll. Vi strävar efter att fortsätta jobba med och för
varandra - för barnens och föreningens bästa. Nya spelare är förstås alltid välkomna att ansluta till
truppen! 

Vi ses igen nästa sommar! 

De nio tjejerna i det nybildade laget F8 gjorde också sin närvaro känd
under säsongen 2023 med strålande insatser. Deras deltagande i
Juniorcupen blev en stor framgång, och de lyckades skapa en stark och
samspelt enhet på planen. De visade att de är ett lag att räkna med och
under sommarens matcher gjorde de hela 84 mål. I Juniorcupen bar
lagets prestationer till en sjätte plats i tabellen, vilket ledde dem ända
fram till kvartsfinal. Flickorna deltog också framgångsrikt i Norrvalla
Cup, där lagets saldo blev tre vinster och en förlust. 
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Kärlek till
hembygden

Man bara känner det – stolthet över den egna hembygden. Tillsammans stödjer 
vi livskraften i området. Andelsbankerna i Korsnäs och Vasa går samman 1.11.2023. 

Vi har något gemensamt
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www.ostrocenter.fi 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2 06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131     06-2827700 

 
FAVORITEN I LAGER 

Varma strumpor med 

80% norsk fårull 

10 €/par 

För komposten: 

Barkströ 40L 
Effektströ 30L 
Aktivator 5,5L 

MOTORSÅGAR och RÖJSÅGAR 

Välkommen in och diskutera 
vilken modell som passar dig 

Vi utökar utbudet i Korsnäs med vita 
furulister av olika modeller för väggar, 
golv och tak m.m. 

K-ceramicsK-ceramics
Norrbyvägen 33 KorsnäsNorrbyvägen 33 Korsnäs

HÖSTÖPPETHÖSTÖPPET
i novemberi november  

Söndagar  16.00 - 19.00Söndagar  16.00 - 19.00

JULÖPPETJULÖPPET
i december 1.12 - 22.12i december 1.12 - 22.12  

Fredagar 15.00-19.00Fredagar 15.00-19.00

Lördagar  12.00 - 15.00Lördagar  12.00 - 15.00

Välkomna in till Välkomna in till 
tomtestugan!tomtestugan!
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KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

ge International Ab, joka haluaa tutkia voidaanko  
kaivoskuilua ja pientä järveä kaivoksella käyttää en-
ergian varastointiin turbiinitekniikalla. Yhtiö  hakee 
nimenomaan käytöstä poistettuja kaivoksia, jois-
ta löytyy riittävä putouskorkeus, jotta tekniikka voi 
toimia. Korsnäsin vanhalla kaivoksella syvin kaivo-
skuilu on 267 metriä syvä, joskin on haasteellista 
päästä läpi paikkoihin, joissa kaivoskuilu on suljettu 
uudelleen. Vähän hyvällä ennakoinnilla yhtiön tek-
niikka voi tulla hyvään tarpeeseen tasaamaan sähkön 
hintaeroja, joita esiintyy tänä päivänä säästä ja tuulis-
ta riippuen.

Kunnan oma kiinteistöyhtiö rivitalojen rakenta-
miseen KKK-tontille on nyt rekisteröity ja valmii-
na aloittamaan toiminnan. Uudet asunnot tarvita-
an käytettäväksi “evakuointiasuntoina”, kun vanhan 
kunnantalon kiinteistöllä tehdään toimenpiteitä ja 
kunnostetaan.

Voidaan olla sitä mieltä, että suunnitelmamme 
etenevät hitaasti mutta varmasti, ja niin on tapana 
käydä, enkä näe sitä minään haittana. Levottomuudet 
maailmalla vaikuttavat meidänkin maahamme eri ta-
voin, ja mitä enemmän  saamme tietoa sitä varmem-
min voimmekin toteuttaa suunnitelmiamme.

Tänä syksynä, kuten aiempinakin vuosina, aher-
ramme talousarvion ja tulevaisuuden suunnitelmien 
parissa,   ja kunnan osalta tulopuoli valtionosuuk-
sien ja verojen puolesta näyttää tulevan pariteetiksi 
tämän vuoden kanssa. Useat Pohjanmaan kunnat 
saivat suuret vähennykset valtionosuuksiin vuodel-
ta 2023 vuoteen 2024  johtuen sosiaali- ja tervey-
denhuollon kulujen ennakoimattomista lisäyksistä, 
minkä vapaaehtoinen kuntayhtymä aiheutti useille 
kunnille vuoden 2022 toiminnasta. Vaasan kaupun-
ki saa noin 9 miljoonaa vähemmän valtionosuuksina 
vuodelle 2024 ja Pietarsaari n. 3,4 miljoonaa vähem-
män, ottaaksemme joitakin esimerkkejä pahemmalta 
puolelta. Korsnäsin osalta saamme pienen, n. 90.000 

Näistä kaksi johti kunnanhallituksen päätökseen 
luvasta  näytteiden ottoon ja toimintaedellytyksiä ko-
skevaan tutkimukseen alueella, jonka kunta omistaa 
kaivoksen ympäriltä. Se, että yritykset tutkivat alu-
etta ei automaattisesti tarkoita, että yritys sijoittuu 
paikkakunnalle, mutta mahdollisuudethan kasvavat 
merkittävästi. Mielestäni työni tähtihetkiä on saada 
keskustella ja nähdä, kun aktiiviset ja aikaansaavat 
yrittäjät miettivät mahdollisuuksiaan Korsnäsissa.

Kaivosyhtiö Bambra Oy:llä, joka haluaa tutkia niin 
kutsuttujen harvinaisten mineraalien esiintymistä, 
on  nykyään osakas Australiasta, joka puolestaan 
lähetti geologinsa tänne näytteiden  analysointiin. 
Suomen geologinen tutkimuskeskus pitää yllä laajaa 
rekisteriä, joka sisältää myös fyysistä ainesta. Tutki-
muskeskuksen tiloissa, Lopella, on muun  muassa 
suuri varasto kiinteitä kivinäytteitä, joita on otettu 
kallioperästä maassamme tehdyn malminetsinnän 
ja vastaavan yhteydessä. Lopella oleva materiaali on 
hakemusten perusteella saatavissa tutkimustarkoi-
tukseen tai uusiin malminetsintähankkeisiin. Sinne 
myös australialainen geologi varaa aikaa päästäkseen 
käsiksi aiemmista Korsnäsissa tehdyistä porauksista 
säästettyyn ja dokumentoituun materiaaliin. Aiem-
min kootun materiaalin pohjalta  yhtiö voi tehdä  
sitten omia, uusia koeporauksia tietojen täydentä-
miseksi ja saadakseen täydellisemmän kuvan   siitä, 
mitä maanpinnan alla täällä Korsnäsissa on.

Tie eteenpäin mineraalien näytteenotoista jonkin-
mutoiseen tuotantoon alueella on kuitenkin hyvin 
pitkä. Lainsäädännössämme kaivoslaki uusittiin hil-
jattain ja sisältää tiedon askel askeleelta, miten lupap-
rosessit etenevät. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 
(Tukes) hoitaa ja myöntää malminetsinnän  luvat. 
Nykyään viime kädessä kuntien ja kaupungien val-
tuustot myöntävät kaivostoiminnan luvat kunnan 
alueella kaavoitusmonopolinsa kautta

Toinen yritys on ruotsalainen yhtiö Mine Stora-

Uutisia syksyn tuulten 
ja sateen keskeltä

Tämä syksy on ollut epätavallisen lämmin, jos katsomme syyskuuta, 
mutta valitettavasti myös sademäärät ovat olleet runsaita. Mutta säästä 
huolimatta syksy on tarjonnut monta erilaista ja mielenkiintoista yhtey-
denottoa erityyppisistä yrityksistä. 
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€ lisäyksen. Mutta palaamme talousarvion ja verojen 
lähempiin yksityiskohtiin seuraavassa Korsnäsin Uu-
tisten numerossa. 

Henkilökohtaisesti haluan mainostaa kirjastopar-
lamentin kanssa pidettävää luentoiltaa 31.10.2023, 
jolloin saamme kuulla inspiroivien luennoitsijoi-
den kertovan AI:sta kansan käytössä ja miten AI voi 

muuttaa elämääsi? Luennoitsijoina toimivat Anna 
Häggblom ja Linda Mannila. Toivon saavamme 
hyviä käytännön neuvoja, miten saamme tekniikan 
palvelemaan meitä paremmin, eikä niin, että meistä 
tulee pidemmän ruutuajan orjia.

Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Korsnäsin yrittäjät valitsivat 4.10.2023 vuoden 
yrittäjän ja vuoden nuoren yrittäjän yrittäjätapaa-
misessa Korsnäsin talolla.

Vuoden yrittäjä 2022 Korsnäsissa on NT-Service, 
Niklas Sjödahl. Yritys, joka korjaa korjaa kaikkea 
mikä liikkuu: autoja , traktoreita, veneitä, koneita; 
tekee automaalausta ja  renkaiden vaihtoa. Osa-ai-
kayrittäjästä , joka nykyään työllistää 5 kokoaikaista 
työntekijää, ts. koko perheen ja yhden ulkopuolisen, 
hän on kasvattanut korjaamon Korsnäsin Moikipää-
hän hyvin monipuolisilla palveluilla. Uskomattoman 
palvelualtis ja palveluhenkinen, joka on kasvattanut 

liiketoimensa omalla työllään ja pääomallaan vuo-
sien mittaan. Korjaamon tilat rakennettiin omaan lu-
kuun, kuten muutkin tilat, joita on kehitetty toimin-
nan alkamisesta lähtien.

Vuoden nuori yrittäjä 2022 Korsnäsissa on Ra-
kennus-Bygg Olle, Olle Nynäs, monipuolinen nuori 
yrittäjä, joka tekee kaikkea muurauksesta kaakelo-
intiin, maalaukseen, sisustukseen ja rakennustöihin. 
Hyvin tarkka urakoitsija, joka on puukattu täyteen 
pitkälle eteenpäin. Tavoitteellinen yrittäjä, joka on 
löytänyt erikoisalansa tältä seutukunnalta.

Korsnäsin vuoden yrittäjät

Vuoden nuori yrittäjä ja vuoden yritys Korsnäsissa. Vasemmalta Olle Nynäs, Niklas Sjödahl, Taina Ihana-
mäki-Sjödahl, Tomi Sjödahl, Jimmy Sjödahl ja Filip Sandholm.
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kaivosalueella
Kunnanhallituksella oli 2.10.2023 kokoukses-

saan käsiteltävänään kaksi asiaa, jotka koskivat 
Korsnäsin vanhaa kaivosaluetta. Suomalais-aus-
tralialainen Bambra Oy haluaa etsiä malmia. Mine 
Storage International, Ruotsista, haluaa selvittää, 
voiko kaivosta käyttää energiantuotantoon ja va-
rastointiin.

Korsnäsin kunnanhallitus hyväksyi 2.10.2023 yri-
tysten kanssa tehdyt sopimukset, mikä antaa näille 
mahdollisuuden selvittää haluamaansa toimintaa 
kaivosalueella.

Malminetsintälupa
Tukes on myöntänyt Bambra Oy:lle malminets-

intäluvan varausilmoituksen Korsnäsin kaivosta 
ympäröivälle alueelle. Bambra Oy keskusteli ke-
sällä mahdollisuuksista aloittaa malminetsintää  
alueella.

Kaivoslain mukaan malminetsintälupaa ei voi my-
öntää 150 metriä lähempää rakennusta tai tuotanto-
laitosta, mikä merkitsee, että suuria alueita vanhaa 
käytöstä poistettua Outokumpu-kaivosta ympärö-
ivästä alueesta jätetään hakemuksen ulkopuolelle. 
Sen vuoksi Bambra hakee kunnan lupaa suorittaa 
malminetsintää myös lähempänä kuin 150 metriä 
alueella olevista kunnan rakennuksista.

Tie malminetsinnästä kaivoskäyttöön on monivuo-
tinen hanke, mutta harvinaisten mineraalien tarpeen 
kasvaessa voivat kaivosalue ja löydöt Korsnäsissa olla 
taas ajankohtaisia.

Sopimusluonnos antaa yritykselle oikeuden suorit-

taa näytteenottoja alueella, mutta nykyinen toiminta 
ja muu toiminta jatkuu. Sopimus ei ole vuokrasopi-
mus vaan suostumus, joka tarvitaan, jotta yhtiö voi 
saada luvan myös Tukesilta malminetsintään. Suos-
tumus koskee viiden vuoden ajanjaksoa ja yhtiöllä 
on myös viiden vuoden optio lisää tarvittaessa.

Yhtiö aikoo aloittaa tutkimalla alueen kaivosjäteka-
sat. Lisää tutkimuksia ja näytteenottoja tehdään vielä 
vuoteen 2025. Bambra Oy ei harjoita vielä mitään 
kaivostoimintaa. Bambra Oy on Oulussa pääpaikkaa 
pitävä yritys, mutta sen omistaa yli 50-prosenttisesti 
pörssiyhtiö Prospech Limited, Australiasta. 

Pumppuvoimalan rakentamismahdollisuuksien selvitys
Mine Storage International Ab oli kevään/kesän 

mittaan yhteydessä kuntaan, ja keskusteltiin   mah-
dollisuuksista käyttää käytöstä poistettua Outokum-
pu-kaivosta Korsnäsissa energiantuotantoon.

Jotta yhtiö voisi selvittää edelleen, onko mahdollis-
ta rakentaa kaivokselle pumppuvoimala, yhtiö hakee 
maanomistajan lupaa. Sopimus tarkoittaa suostu-
musta harjoittaa maakartoitusta kunnan kiinteistöllä 
280-404-49-0. Sopimus antaa yritykselle oikeuden 
suorittaa esim. tutkimuksia, jotka voivat pitää si-
sällään tasomittauksia, vesinäytteenottoa, luonto-
arvojen selvittämistä, kiviaineksen näytteenottoa 
liuostestejä varten ja samanlaisia muita ei-pilaavia 
näytteenottoja.

Periaatteena on, että nykyinen toiminta kiintei-
stöllä voi jatkua normaalisti. Sopimus ei ole vjuokra-
sopimus vaan suostumus joka tarvitaan, jotta yhtiö 
voi suorittaa näytteenottoa alueella. Suostumus on 
voimassa viiden vuoden jakson. Yhtiö on tietoinen, 
että kunta on antanut myös Bambra Oy -yhtiölle    
mineraalinetsintää varten käyttöoikeuden.

Mine Storage on energianvarastointiyritys, joka 
varastoi energiaa vanhoihin, käytöstä poistettuihin 
kaivoksiin. Korsnäsissa se toimisi niin, että vettä 
pumpataan ylös kaivoskäytävistä pinnalle, päästett-
äväksi sitten alas rakennelman kautta, joka tuottaa 
energiaa.

Nämä kaksi yritystä ovat tietoisia toistensa tutki-
muksista ja lähtevät liikkeelle ajatuksella, että heid-
än hankkeensa voivat edetä vierekkäin rajoittamatta 
toistensa toimintaa.

Bambra Oy:n mukaan malminetsintäprosessi 
kestää normaalisti 5-7 vuotta ja sen jälkeen alkaa 
kaivostatoiminta, mikäli toiminta arvioidaan kan-
nattavaksi. Mine Storage uskoo, että toiminta opti-
maalisesti  voi olla käynnissä viiden vuoden kuluttua, 
mikäli on edellytykset yrityksen energianvarastointi-
ratkaisuille.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Viewer Map

Kullanhuuhdonta-alueet

Kullanhuuhdontalupahakemukset

Kaivosalueet voimassa

Kaivoslupahakemukset

Kaivospiirit voimassa

Kaivospiirihakemukset

Malminetsintäalueet voimassa

Malminetsintälupahakemukset

Voimassa olevat valtaukset

September 11, 2023
0 1 20.5 mi

0 1.5 30.75 km

1:60,472

Me
Copyright TUKES, MML 2015

Malminetsintälupa-alueet.
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Tuloslaskelma 31. elokuuta 2023 osoittaa 
+764.000 euron tulosta, poistojen jälkeen, mutta 
ennen poistoerotteluja ja rahastojen ja varausten 
muutoksia. Jos poistoerojen purkaminen otetaan 
huomioon 2/3 budjetoidusta summasta, niin väli-
tilinpäätöksen ylijäämä on 952.000 euroa.

Kunnan vuoden 2023 välitilinpäätöksessä on huo-
mattava tänä vuonna, että sosiaali-, terveys- ja saira-
anhoito siirrettiin valtion kontolle 1.1.2023 lähtien. 
Vertailulukuja ei siten voi esitellä samalla tapaa kuin 
aiemmin.

Tilinpäätöksen kommentointia
Myyntituotot kulkevat samaa tahtia talousarvion 

kanssa. Vedestä ja jätevedestä laskutettiin kaksi en-
simmäistä ennakkoa. Toiminnan kokonaistuotot 
ovat 77 % budjetoidusta. Välitilinpäätöksessä on 
laskutettu vuokria Pohjanmaan hyvinvointialueelta 
tulojen ennakkona.  

Käyttökulut ovat 70 % koko vuoden talousarviosta. 
On todettava tietty jälkeenjääneisyys, koska välitilin-
päätöksessä jaksotetaan vain olennaiset velat toimit-
tajille. 

Lärknäsin keittiö sisältyy käyttökuluihin ajalta 1.1. 
-31.5.2023, koska keittiön toiminta ja henkilöstö 
siirrettiin Stöd Botnia Tuki Ab Oy:öön vasta vuoden 
2023 kesäkuusta. Vastaavasti tästä toiminnasta on 
myös tuloja, koska kunta on laskuttanut Pohjanmaan 
hyvinvointialuetta Lärknäsin keittiön ruokapalvelus-
ta vuoden viideltä ensimmäiseltä kuukaudelta. Net-
tokustannukseksi tulee 0 euroa. 

Verot ja valtionosuudet
Verotuotot ovat 3.279.000 euroa,  eli  74,35 %  vuo-

den kahdeksalle ensimmäiselle kuukaudelle budje-
toiduista veroista. Koko vuoden 2023 veroennuste 
on SKL:n mukaan 4.523.000 euroa verrattuna talous-
arvion 4.410.000 euroon. On huomattava, että osa 
vuoden ensimmäisinä kuukausina tulleista veroista 
kuuluvat verovuodelle 2022, jolloin kunnallisvero oli 
22 %.  Verot kirjataan käteisperiaatteella,  jaksotuksia 
ei oteta huomioon.

Valtionosuuksia on tullut 1.845.000 euroa, eli n. 71 
% talousarviosta. 

Korot sekä rahoitustuotot ja kulut
Kunnan lainataakka per 08/2023 on 2977 euroa/

asukas (sis. sisäiset lainat), tai 2483 euroa/asukas, 
kun otetaan huomioon vain ulkoiset lainat.

Poistoja on otettu  huomioon 667.000 euroa, mikä 
on kaksi kolmasosaa budjetoiduista  poistoista. Vuo-
den 2023 poistoihin ei sisälly ylimääräisiä poistoja 
siltä pohjalta, että vanhoja kiinteistöjä poistetaan 
käytöstä. Vuoden 2023 lisäpoistoina on Pohjanma-
an hyvinvointialueelle siirretyn irtaimen poistot, 
1.1.2023 lähtien.

Investoinnit 
Investoinnit ovat 482.000 euroa. Vuonna 2023 me-

neillään olevia investointitöitä on KKK-Kunnantalo, 
irtain omaisuus KKK-Kunnantalolle sekä investointi 
FAb Korsnäs Silverbohun.

 Väkilukuna käytettiin tilastoa vuodelta 2022, eli 
2025 asukasta.

 Ennuste 2023
 Vuoden 2023 ennusteessa on huomioitu, että toi-

minnan tuotot saavuttavat  budjetoitun  tason. Li-
säksi otetaan huomioon Lärknäsin keittiön talous-
arviomuutos. Laadituissa kustannusennusteissa on 
huomioitu v. 2023 talousarvio sekä hyväksytyt ta-
lousarviomuutokset vuodelle 2023.

Elokuun 2023 veroennusteelle tämä ei merkitse 
mainittavaa tarkistusta verrattuna kevään 2023 en-
nusteeseen. 

Yhteisövero pienenee sitä vastoin alustavasti n. 4,5 
% verrattuna kevään ennusteeseen. Kiinteistöverojen 
ennustetut tilitykset ovat alustavasti 830.000 euroa 
vuonna 2023.

Tässä vaiheessa tehdään +100.000 euron talousar-
viomuutos veroihin.

Valtionsosuuksien vuodelle 2023 laadittu ennus-
te osoittaa n. 170.000 euron lisäystä  talousarvioon 
verrattuna. Opetuksen valtionosuus korjataan vielä 
syksyn kuluessa oppilasmäärän kehityksen pohjalta. 
Tässä vaiheessa tehdään +120.000 euron talousar-
viomuutos.

Kun yllä mainitut tarkistukset otetaan huomioon, 
oletetaan vuoden 2023   ennakoidun tuloksen ylitt-
ävän budjetoidun tason n. 220.000 euroa, sillä ed-
ellytyksellä, että ulkoiset budjetoidut vuokratuotot 
voidaan toteuttaa täysimääräisesti.	

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Positiivinen välitilinpäätös ja ennuste 2023
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Työ- ja elinkeinotoimistojen julkisen työvoi-
mapalvelun organisointivastuu siirtyy kunnille 
1.1.2025.  Kuntien on tehtävä selkoa työ- ja elin-
keinoministeriölle  viimeistään 31.10.2023, miten 
he ovat ajatelleet hoitaa organisointivastuunsa. 

Lain mukaan kuntien, joiden työvoima ei ole vä-
hintään 20000 henkilöä, on muodostettava yhteisty-
öalue yhdessä yhden tai useamman kunnan kanssa 
niin, että työvoima niissä kunnissa, jotka ovat mu-
kana työllisyysalueessa, on vähintään 20000 henkilöä 
yhteensä. Työllisyysalueen tulee muodostaa maan-
tieteellisesti yhtenäinen ja  työmarkkinoiden ja työs-
säkäynnin kannalta toimiva alue.

 Pohjanmaalla on keskusteltu vuoden mittaan toi-
mivan yhteistyön malleista, ja Pohjanmaan liitto ja 
Mustasaaren kunta ja Vaasan kaupunki ovat tehneet 
selvityksiä. Nyt  on olemassa sopimus- ja organisoin-
tisuunnitelmaehdotus.

Korsnäsin tilanne
Korsnäsin kunnalla oli viimeisen, vuodelta 2021 

olevan tilaston mukaan 960 henkilön työvoima, työt-
tömyysaste oli samana vuonna 6,8 % ja työllisyysaste 
79,4 %.Korsnäsin kunnan on osallistuttava työllisyy-
salueeseen  yhdessä muiden kuntien kanssa, jotta 
täytetään lain vaatimus vähintään yhteensä 20000 
henkilön työvoimasta. 

Korsnäsin kunnan käyntialue käsittää ensinnäkin 

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

käynnit naapurikuntiin ja  naapurikunnista ja työs-
säkäynti keskuspaikkakunnalle, Vaasaan. Noin puol-
ella Korsnäsin kunnan työvoimasta on työtä oman 
kunnan rajojen sisällä. Sen työikäisen väestön osuus, 
joka käy töissä Korsnäsin kunnasta  muualla, on kas-
vanut viime vuosina. 

Pohjanmaan työllisyysalue
Korsnäsin kunta kuuluu sopimusehdotuksen mu-

kaan yhteiseen työ- ja elinkeinotehtäviä Pohjanmaal-
la hoitavaan toimielimeen työvoimapalvelujen järje-
stämisessä, Vaasan kaupunki vastuukuntana. Tähän 
tarkoitukseen perustetaan yhteinen lautakunta: työ- 
ja elinkeinolautakunta. Elimen ja lautakunnan jä-
senten määrä riippuu siitä, moniko kunta liittyy yh-
teistyöelimeen. Kaikilla osallisilla on vähintään yksi 
edustaja lautakunnassa. Sopimus tarkistetaan loka-
kuun lopulla sen mukaan mitkä kunnat ja kaupungit 
osallistuvat yhteistyöelimeen, ennen sen lähettämi-
stä ministeriöön.  

Valtuusto päätti 16.10.2023, että Korsnäsin kunta 
liittyy ehdotettuun Pohjanmaan työ- ja elinkeino-
palvelujen yhteistyöalueeseen, Vaasa vastuukuntana, 
neuvotellun sopimuksen mukaisesti ja että liitteeksi 
pantava uudistuksen toteutuksen organisointisuun-
nitelma hyväksytään. Kunnanhallitus valtuutettiin  
korjaamaan sopimusta niiltä osin, jotka muuttuvat, 
mikäli kaikki kunnat/kaupungit eivät osallistu. 

Työ- ja elinkeinopalvelut vuodesta 2025 lähtien

Korsnäsin kunnan vesipal-
velulaitoksella on ollut useita 
vuosia ja on edelleen haastei-
ta toimittaa hyvää juomavettä. 
Käyttökustannukset ja kun-
nossapitokustannukset ovat ed-
elleen korkealla tasolla ja lasku-
tettavan veden määrä laskee. 
Vesipalvelulaitoksen talous on 
heikko.

Parantaakseen heikkoa talout-
ta ja voidakseen jatkossakin pi-
tää kunnossa veden puhdistus-
ta ja johtoverkostoa tekninen 
lautakunta tarkisti vesimaksut 
1.10.2023 lähtien.
	

Vesimaksut 1.10.2023 lähtien
	 Ilman alv	 Sis. alv 24 %
Vedenkäyttömaksu	 1,80 €/m3	 2,23 €/m3 
Pääliittymän perusmaksu	 92,00 €/v	 114,08 €/v 
Lisäliittymän perusmaksu	 30,00 €/v	 37,20 e/v 
Mittarivuokra (=<5 euroa/m3)	 10,00 €/v	 12,40 €/v 
Mittarivuokra (>5 euroa/m3)	 20,00 €/v	 24,80 €/v 
Liittymämaksu, pääliittymä	 1.500,00 €	 1.860,00 € 
Liittymämaksu, lisäliittymä	 180,00 €	 223,20 € 
Pois- ja päällekytkentämaksu	 100,00 €/kerta	 124,00 €/kerta 
Vesiposti, avaimen tallennusmaksu 	 50,00 € 
Vesiposti, käyttömaksu 	 45,00 €/vuosi	 55,80 €/vuosi 
Rikkijäätyneen mittarin vaihto	 90,00 € 
Tuntiveloitus, työväki	 50,00 €/h	 62,00 €/h 
Tuntiveloitus, vesilaitoksen hoitaja	 50,00 €/h	 62,00 €/h 
Tuntiveloitukseen tulee lisänä mahd. matkakulut		   
Muistutuslasku vesimittarin lukematta jättämisestä	 20,00 €	 24,80  € 
Sulkemiskäynti maksamattomista laskuista	 100,00 €	 124,00 €

Tilaaja vastaa kaikista liittymäpisteen kustannuksista. Ensimmäiset 20 metriä 
rakennuksesta ovat tilaajan johtoa ja tilaajan ylläpitämää. Arvonlisäverolliset 
liittymämaksut eivät ole palautettavia.

Korotetut vesimaksut
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Energiequelle on anonut, että Korsnäsin kunta 
aloittaa osayleiskaavan laatimistyön Korsbäckin 
tuulipuistoa varten, Korsnäsin kunnassa.

Tuulipuistohanke on Korsbäckin metsäalueel-
la (Korsbäckin, Bjurbäckin, Nojärven, Viitalan ja 
Långbackenin välillä) noin 1160 ha kokonaisalueella. 
Kaavoitusalue on sekä Korsnäsin kunnan että Maa-
lahden kunnan alueella. Noin 670 ha kaavoitusalu-
eesta sijaitsee Korsnäsin kunnassa, 6 km kaakkoon 
Korsnäsin keskustasta.

6 tuulivoimalaa
Tavoitteena on selvittää mahdollisuutta rakentaa n. 

6 tuulivoimalaa kokonaiskorkeudeltaan maksimissa-
an 300 metriä.Yksittäisen tuulivoimalan teho on 5-10 
MW. Sähkönsiirto voimalassa tapahtuu maakaapelil-
la tuulivoimaloiden välillä. Tuulipuisto liitetään kan-
salliseen korkeajänniteverkkoon ilmajohdolla. Tällä 
hetkellä Toby, eli Kärppiö on määrätty liitäntäpiste-
eksi. Tulevaisuudessa muut liitäntäpisteet voivat tulla 
kysymykseen ja ne selvitetään tuulipuiston kaavoi-
tuksen yhteydessä.

Kaava-alueen omistaa n. 100 yksityistä maano-
mistajaa. Energiequelle Oy tekee vuokrasopimuksen 
maanomistajien kanssa ja sillä on yli 70 % alueesta 
vuokrattuna tällä hetkellä. Alueen rajaus vahvisteta-
an kaavoitustyön aikana.

Kaava laaditaan osayleiskaavana oikeusvaikutuk-
sella, että kunta voi myöntää rakennuslupia osayleis-
kaavan mukaan. Korsbäckin tuulipuistoon sovelleta-
an ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA).

Syksyllä 2023 valitaan konsultti laatimaan osay-
leiskaavan, kunnan johdolla ja yhteistyössä kunnan 
kanssa.

Kunnanhallitus päätti 2.10.2023, että edellytykset 
tuulivoimapuistolle Korsbäckissä testataan laadit-
taessa osayleiskaava Korsbäckin tuulivoimapuistoa 
varten anomuksen mukaan. Energiequelle Oy vastaa 
kaikista osayleiskaavan laatimisen kustannuksista . 
Kaavoitusprosessissa täytyy ottaa huomioon mah-
dolliset sähkövoimansiirtojohdot tuulivoimapuistos-
ta. Kaavoittajaksi valitaan Finnish Consulting Group 
Oy (FCG).

Ehdotetun alueen kaavoitusopimus laaditaan 
Korsnäsin kunnan ja Energiequelle Oy:n kesken.

Korsbäckin tuulivoimapuiston kaavoitus

Korsbäckin tuulivoimapuisto  
- alustava kaavoitusalue 1:15 000
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kaavaluonnos
Tavastlandin asemakaavan asemakaavaluonnos 

on valmis. Kaavaluonnos on asetettava nähtäville 
ja lausunto pyydetään asianomaisilta viranomai-
silta.

Osallistumisen ja arvioinnin ohjelma on ollut esillä 
ajalla 3.8. – 1.9.2023.

Tavoitteena on luoda viihtyisää, merenläheistä asu-
mista, joka voi houkutella lisää asukkaita Moikipää-
hän ja kuntaan.

Kaavoitusalue on noin 10 ha suuruinen kaavoit-
tamaton metsäpalsta Moikipään kylästä. Alue on 
Moikipään kyläkeskuksen läheisyydessä ja kivenhei-
ton  päässä kala- ja venesatamasta. Lähiympäristössä 
on vapaa-ajan asuntoja, omakotitaloja, metsäalueita, 
teitä ja meri. Alue rajoittuu Sjövägeniin, joka kulkee 
läpi Moikipään Bredskäretiin.

Asemakaavoituksen päätarkoitus on selvittää mah-
dollisuudet uuteen asuntoalueeseen Moikipäässä. 
Asuntoalue muodostuu lähinnä erillisten pientalo-
jen (AO) tonteista, mutta myös rivitalotontit ja muut 
liitetyt asuintalot (AR) selvitetään. 

Maa-alue on kunnan ja yksityisten maanomistajien 
omistuksessa. Tarvittaessa laaditaan maankäyttö-
sopimus ennen kaavan hyväksyntää.

Kunnanhallitus päätti, että Tavastlandin asemakaa-
van luonnos, Moikipään kylästä, asetetaan näytille ja 
asianomaisilta viranomaisilta pyydetään lausunnot.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Kaivosalueen Café-rakennukselle 
pyörätuoliramppi

Korsnäs Mine Center r.f –yhdistyksen hallitus 
jätti 23.5.2023 anomuksen kunnanhallitukselle, 
että kunta rakentaa vastaavan rampin café-ra-
kennukselle kuin mikä on loppisrakennuksella. 
Myös MaskrosStina ja Café Gruvtrollet anoivat 
12.6.2023, että rakennettaisin pyörätuoliramppi 
huoneistolle, jossa toimii mm. café Gruvtrollet 
kaivosalueella.

Vastaava ramppi, joka rakennettiin loppisraken-
nukselle maksaisi n. 1300 euroa (alv 0%). Tekninen 
lautakunta päätti 12.9.2023 ottaa, jos mahdollista, 
talousarvioon määrärahan vuodelle 2024 ramppia 
varten.

Harvennus kunnan metsissä 2023
Aiemman päätöksen mukaisesti harvennetaan 

tänä vuonna kunnan tiloilla Enberg 280-405-6-96 
ja Granlund 208-404-17-50. Enbergin tilalla voi-
daan harventaa 9,5 ha. Granlundin tilalla voidaan 
harventaa 5,3 ha. Harvennustuotto pannaan koti-
seuturahaston tilille.

Tekninen lautakunta päätti 12.9.2023, että Pohjan-
maan metsänhoitoyhdistys hoitaa kaatokustannuk-
sen (kaato+poiskuljetus) hintaan 20 € /m3. Kun-
nan kokonaan omistama yhtiö Korsnäs Värme Ab 
(Korsnäsin lämpö) ostaa energiapuun hintaan 40 €/
m3.

Harvennusta on tehty myös tilalla 280-402-16-7. 
Sekin energiapuu myydään Korsnäs Värmelle.

Lisää opetustunteja  
Taklaxin kouluun

Taklaxin kouluun saapui tänä syksynä viisi uut-
ta ulkolaista oppilasta kolmesta maasta. Jotta voi-
taisiin antaa oppilaille hyvän kielellinen alku ja 
antaakseen heille hyvän pohjan tuleville koulu-
vuosille toivotaan Taklaxin koulun puolelta, että 
nämä oppilaat otetaan huomioon ja annetaan ope-
tustunteja. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 14.3.2023 kokoukses-
saan  2 opetustuntia lisää Taklaxin kouluun.

Sivistyslautakunta sai kuulla Mats Forsin perustel-
ut kokouksessa 3.10.2023. Lautakunta myönsi vielä 4 
opetustuntia lisää syyslukukauden loppuun saakka. 
Rehtoria pyydettiin antamaan uusi arvio lukukau-
kauden lopussa.
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Kvartersområde för småhus.
Asuinpientalojen korttelialue.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande gräns för område eller del av område.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

För frisiktsområde för allmän reserverad del av område.
Yleisen tien näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Kvartersområde för fristående småhus.

 Per tomt får uppföras högst ett bostadshus med en bostad.

Erillispientalojen korttelialue.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen.

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Riktgivande del av område för ledning och infiltrering av dagvatten i system av
diken och bassänger.
Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa ojia ja altaita hulevesien johtamiseksi
ja imeyttämiseksi.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

 Byggnaderna bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning och sin takform uppföras i ett enhetligt,
till omgivningen anpassat byggnadssätt.

 Byggnader skall placeras minst 4 m från tomtgränsen, om inte annat anges.
 Taklutningen för byggnaderna på tomterna ska vara 27-34 grader.
 På varje tomt ska reserveras minst två bilplatser per bostad.
 Bostadstomternas parkerings- eller utevistelseområden får inte beläggas med ogenomträngligt

material.
 Trädbeståndet och annan växtlighet på byggnadsplatsen bör lämnas så orörd som möjligt.
 Tomternas naturliga höjdläge och form ska i mån av möjlighet bibehållas. Fyllnad av tomterna

ska ske med måtta så att kvarteret bildar en gemytlig och harmonisk helhet som passar in i
landskapet och omgivningen.

 Områdets dagvatten skall omhändertas tomtvis eller ledas till det kommunala dagvattensystemet.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

 Rakennukset tulee rakentaa julkisivumateriaalin, värityksen ja kattomuodon suhteen yhtenäistä,
ympäristöön sopeutuva rakennustapaa noudattaen.

 Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m etäisyydelle tontin rajasta, jos ei muuta ole osoitettu.
 Tonttien rakennusten kattokaltevuuden tulee olla 27-34 astetta.
 Jokaiselle tontille tulee varata vähintään kaksi autopaikkaa asuntoa kohden.
 Asuintonttien pysäköinti- tai ulko-oleskelualueita ei saa päällystää läpäisemättömällä materiaalilla.
 Puusto ja muu kasvillisuus rakennuspaikalla on säilytettävä niin hyvin kuin mahdollista.
 Tonttien luonnollinen korkeusasema ja muoto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Täyttö

tonteilla tulee mitoittaa siten, että kortteli muodostaa miellyttävän ja harmonisen kokonaisuuden,
joka sopeutuu maisemaan ja ympäristöön.

 Alueen hulevedet tulee käsitellä tonttikohtaisesti tai johtaa kunnalliseen hulevesijärjestelmään.

Område för närrekreation.

 Området får inte kalhuggas. Plockhuggning i skogsvårdande syfte får utföras.
 På området får uppföras nödvändiga konstruktioner/anläggningar/ledningar för

samhällsteknisk försörjning.

Lähivirkistysalue.

 Alueelle ei saa tehdä avohakkuuta. Metsänhoidolliset poimintahakkuut ovat
sallittuja.

 Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa varten tarpeellisia
rakenteita/laitoksia/johtoja.

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.
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Kommunfullmäktige / Kunnanvaltuusto __.__.____ § __
Kommunstyrelsen / Kunnanhallitus __.__.____ § __

Planförslag framlagt / Kaavaehdotus nähtävillä __.__-__.__.____
Planförslag / Kaavaehdotus: __.__.____

Planutkast framlagt / Kaavaluonnos nähtävillä __.__-__.__.2023
Planutkast / Kaavaluonnos: 27.6.2023
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DETALJPLAN FÖR TAVASTLAND
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Lisää siivousaikaa  
Moikipään kouluun

Samassa yhteydessä kun pienryhmäopetus Kom-
eten aloitti toimintansa syyslukukaudella 2023 
Moikipään koulussa, on siivottavaa tullut lisää 96 
m2.

Neliömetrien lisäys vaatii lisäaikaa siivoukselle. 
Siivoojan työaikaa on kaudella 4.9. – 31.10.2023 li-
sätty yhteensä 38,25 tuntiin, käytännössä lisäys 39 
min/päivä.

Sivistyslautakunta päätti 3.10.2023, että siivoojan 
työaikaa Moikipään koulussa lisätään 38,25 h koko 
lukuvuodelle 2023 -2024. 

Pidennetyt tienvalaistusajat
Korsnäsin kunta huolehtii kaikesta tievalaistuk-

sesta kunnassa, katujen ja teiden varsien yhteensä  
n. 1150 valopisteestä. Helenelundin tievalaistus 
seuraa Närpiön kaupungin syttymis- ja sammumi-
saikoja.

Sähkön hintojen johdosta teiden valaistusajat ly-
hennettiin viimeksi 1.12.2022. Koska sähkön hinnat 
ovat menneet alas talven 2023 aikana eikä sähköpu-
lan uhkaa ole olemassa, tekninen lautakunta päätti 
lisätä ja muuttaa valaistusajat 18.9.2023 lähtien seu-
raavasti:

Rantatie
Maanantai-torstai 6:45 – 22.15 
Perjantai 6:45 – 23.15 
Lauantai 8:00 – 23:15 
Sunnuntai 8:00 – 22:15

Muut tiet
Maanantai – torstai 6:45 -21:45 
Perjantai 6:45 – 23:15 
Lauantai 8:00 – 23:15 
Sunnuntai 8:00 – 21:45

Lumenaurausurakoitsijat  
2023-2025

Korsnäsin kunnan teiden ja alueiden lume-
naurauksesta 2023-2024 ja 2024-2025 pyydettiin 
tarjouksia. Tekninen lautakunta valitsi 12.9.2023 
kokonaistaloudellisesti edullisimmat tarjoukset 
alin hinta huomioon ottaen. Seuraavat lume-
naurausurakoitsijat valittiin talvelle 2023-2024 
ja 2024-2025:

1.	 Firma Alexander Nyback Moikipään koulul-
le, Moikipään päiväkodille ja kaukalon pa-
ikoitusalue + tie 

2.	 Firma Alexander Nyback Keskustielle, Ris-
gärdintielle (sis. ulkoneman) + osa Sjödahlin-
tietä ja lähikunnissa työskentelevien p-paikka

3.	 Mannfolk Highland Ab Waterloon alueella
4.	 Thomas Vestberg Korsbäckin ent. koululla.
5.	 Mannfolk Highland Ab Lillmaarsintiellä (sis. 

ulkoneman), Lillvägenillä, Gullankujalla, 
Marjatiellä (+ kävelykuja Lillmaarsintielle), 
Puolukkakujalla, Katajankujalla, Pihlajakuja-
lla ja Vesilaitoksella (Bov. 18)

6.	 Andreas Holtlund Puistotiellä, Telepolulla, 
osalla Skyltietä (180 m), Kukkatiellä ja osalla 
Skepparintietä (150 m).

7.	 Mannfolk Highland Ab Terveystalolla (lasku-
tetaan Maalahden kunnalta)

8.	 Jonas Pistol Maskinentreprenad Teol-
lisuustiellä, Teollisuusalueella (betonihallin 
ympäriltä), jäteveden puhdistuslaitoksella, 
Varastotiellä ja Blästerintiellä

9.	 Mannfolk Highland Ab Silverbergintiellä 
(Rantatiestä viimeiselle rivitalolle) ja Storvi-
kintiellä 

10.	Mannfolk Highland Ab Norrbynkujalla, Bs 
Ab Norrbys (keltainen rivitalo) pihamaalla,  
paikoitusalueella ja käytävillä sekä Hoffma-
ninkujalla

11.	PK Norrdahl Ab Degermossin metsätiellä 
aina Edsvikin hyötykäyttöasemalle saakka ja 
sisäänkäynti hyötykäyttöasemalle

12.	Tom Westerholm Taklaxin koululla ja kauka-
lon paikoitusalueella

13.	Lars-Erik Eklund Harrströmin päiväkodilla 
ja osalla NS:n paikoitusta/sisäänkäyntiä kau-
kalolle
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Kunnantalon LATAUSPISTE
Ajatko hybridi- vai sähköautolla? Tiesitkö, että kunnantalolla on latausasema, joka on kaikkien 
käytettävissä? 
Latausasema sijaitsee kunnantaloa lähinnä olevilla pysäköintialueilla, Rantatielle päin.
Lataa vain Bravidan sovellus ”Bravida Charge FI”, rekisteröidy käyttäjäksi ja aloita lataaminen! 
Pylvään molemmilla puolilla on kaksi pistorasiaa, ja siellä on myös QR-koodi.
Kaikki käyttöohjeet löydät myös lataustolpasta.

Kansanmusiikkikonsertti uusilla vaikutteilla
Sunnuntaina 5.11 klo 17 kansanmusiikkiyhtye Lapua-Uusi-Guinea esiintyy Korsnäsin kirjastossa  

sovituksineen viulunsoittaja Johan Erik Taklaxin viululauluista.
Vuonna 2018 perustetun Lapua-Uuden-Guinean sävellykset ja tradisovitukset höystävät kansantanssien pol-
jentoa uteliailla ja rönsyilevillä nykyvaikutteilla popmusiikin, jazzin ja maailman eri kulttuurien ääniaalloilta, 

pitäen ytimessä kuitenkin pelimanniperinteen kauneuden, riehakkuuden ja tanssimisen ilon. 
Lapua-Uuden-Guinean toinen albumi Taklax/Remix ilmestyy 27.10.2023. Se koostuu korsnäsiläisen peliman-

nilegendan Johan Erik Taklaxin (1856–1948) soittamien viulusävelmien mielikuvituksellisista sovituksista, 
joissa suomenruotsalaisen pelimanniperinteen kohtaavat muun muassa läntinen ja eteläinen Afrikka, barokki-

musiikki, kelttiläiset ja espanjalaiset vaikutteet, skandinaavinen jazz, Led Zeppelin ja Erik Satie.

Lapua-Uusi-Guinea yhtyeesså 
soittavat: 
Anna Kinnunen – viulu, laulu
Oona Yliperttula – viulu, laulu
Santeri Kaipiainen – piano, 
laulu
Jenna Hiipakka – harmonikka, 
laulu
Aapo Nieminen – kitara
Veli-Matti Silanterä – kontra-
basso


